

TÜRÇEV

BÜLTEN



TÜRKİYE ÇEVRE EĞİTİM VAKFI

Sayı: 13 Yıl: 2011 (Bu bülten TÜRÇEV'in 2010 yılı faaliyet ve çalışmalarını kapsamaktadır.)



Başlarken...

1999 yılından bu yana, periyodik olarak yılda bir kez çıkarttığımız ve faaliyetlerimizden haberler verdiğimiz bültenimizin 2010 yılına ilişkin 13. sayısını yayınlamanın heyecanı ve gururu içerisindeyiz.

Vakfımız Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (Foundation For Environmental Education-FEE)'na bir sivil toplum örgütü olarak 1993 yılında üye olmuş ve aynı yıl Mavi Bayrak Programıyla başlattığı çevre eğitimi programlarına, 1995 yılında Eko-Okullar, 1996 Yılında Çevrenin Genç Sözcüleri ve 2004 yılında da Okullarda Orman Programını katarak yapılan çalışmalar ve kazanılan ödüller açısından, ülkemizi çevre konusunda uluslararası arenada adı geçen bir ülke konumuna getirmiştir.

TÜRÇEV, çevre açısından en prestijli eko-etiketlerden biri sayılan Mavi Bayrak'ı 1993 yılından bu yana ülkemizde uygularken, uluslararası çevresel standartları ülkemize taşımış, deniz suyu temizliğinin güncel olarak takibini gerçekleştirmiş, kıyılarımızda çevre yönetimi ve donanımına önem veren sağlıklı plajların oluşmasını sağlamıştır. Bu çabalar sonucunda, ülkemiz 2010 yılında **Mavi Bayraklı Plaj Sayısında Dünya Dördüncüsü** olmuş, Mavi Bayrak ulusal ve uluslararası alanda plajlarımıza güvenle bakılmasını sağladığı gibi, ülkemiz turizm sektörüne de önemli bir katkı sağlamıştır.

Vakfımız Mavi Bayrak dışında ilköğretim okulları ve liselere yönelik olarak yürüttüğü diğer çevre programlarıyla da 2010 yılı içinde pek çok başarıya imza atmıştır. Bu bağlamda **Çevrenin Genç Sözcüleri Programı** kapsamında yapılan uluslararası yarışmada, ülkemizden bir lisemizin, biri **en büyük ödül** olan **"super award-süper ödül"** olmak üzere **iki dalda birden ödül** kazanması; **Eko-Okullar Programı** kapsamında yapılan **Yenilikçi Fikirler** Konulu Yarışmada yine bir okulumuzun **6 ülke içinden birinci** olması bizleri gururlandıran ve motive eden başarılar olmuştur.

Öte yandan, FEE uzmanları tarafından Mavi Bayraklı Plajlarda yapılan denetimlerde, faaliyet ve çalışmalarımızdan övgüyle bahsedilmesi ve diğer ülkelere örnek gösterilmemesi bizler için ayrı bir mutluluk kaynağıdır.

Bu bültenimizle, sizlere, 2010 yılı içerisindeki faaliyet ve çalışmalarımızın özetlerini vermeye çalıştık. 2011 yılına ilişkin etkinliklerimiz önceki yıllarda olduğu gibi 3 aylık e-bültenlerimizle duyurulmaya devam edilecektir.

Çalışmalarımızla ilgili olumlu-olumsuz her türlü görüş ve öneriniz yolumuzu aydınlatacaktır.

Saygılarımla...

Rıza EPIKMEN
Yönetim Kurulu Başkanı

Vakfımızın Olağan Genel Kurul Toplantısı İstanbul`da Yapıldı...

2009 yılına ilişkin Olağan Genel Kurul Toplantımız 27.02.2010 günü İstanbul Beyazıt'ta yer alan The President Hotel'de yapıldı. Üç yılda bir yapılması gereken Yönetim ve Denetim Kurulu seçimleri de bu Genel Kurul Toplantımızda yapıldı.

Vakfımızın kurucusu Turizm Eski Bakanı Sayın Abdulkadir Ateş ve Turizm eski Müsteşarı Sayın Korel Göymen, Çevre Eski Bakanı Sayın Ali Talip Özdemir, Antalya ve Muğla Vali Yardımcıları Sayın Yıldırım Uçar ve Sayın Recep Yüksel (yeni görevleri için Sayın Uçar Ankara'ya, Sayın Yüksel Antalya'ya atanmışlardır) ile TURSAB Başkanı Sayın Başaran Ulusoy ve TÜROB Başkanı Sayın Timur Bayındır katılmışlardır.

Bu toplantımızda önceki yıllara göre katılımın yüksek olmasına rağmen, üyelerimizin geçen süre içindeki adres değişikliklerini bildirmemeleri nedeni ile bazı üyelerimize ulaşmak mümkün olamamıştır. Nitekim 121 üyemize gönderilmiş olan duyurularımızın 42 tanesi geri dönmüştür.

Gündemin rutin maddelerinin sonunda Yönetim ve Denetim Kurullarının seçimleri yapılmış ve seçim sonunda, Yönetim ve Denetim Kurulu üç yıl süre ile aşağıda verilen tüzel ve özel kişilerden oluşmuştur.



YÖNETİM VE DENETİM KURULLARI

YÖNETİM KURULU

- Rıza Epikmen
Yönetim Kurulu Başkanı
- Prof. Dr. Barış Mater
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
- Koray Yetik
Muhasip Üye
- Dr.Cenk Bayaz
Üye
- Şerefnur Kayhan
Üye
- Yalçın Dülger
Üye
- Ali Keleş
Üye
- Rifat Dedeman
Üye
- Ergüder Tırnova
Üye
- Aydın Atıcı
Üye
- Erol Güngör
Genel Müdür ve Üye

DENETİM KURULU

- Prof.Dr.Çelik Tarımcı
- Lutfi Fikret Tuncel
- Nurhayat Öründü

2010 Yılı Mavi Bayrak Ulusal Jürisi Bodrum Turgutreis`te Toplandı...

Mavi Bayrak Ödülüne aday plaj ve marinaların adaylıkları, her yıl toplanan ulusal jürinin değerlendirmesini takiben onaylanmaktadır. Ulusal jürinin onayladığı adaylara ilişkin bilgiler, Uluslararası Jüriye sunulmak üzere, Kopenhag`da bulunan "Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (FEE)"na gönderilmektedir.

Kıyılarımız ve Mavi Bayrak ile ilgili kurum, kuruluş ve özel kişilerden oluşan bu yılki Mavi Bayrak Ulusal Jürisi 20.02.2010 günü Bodrum Turgutreis`te yer alan Kefaluka Resort`ta tüm jüri üyelerinin katılımı ile toplanmıştır.

Önceki yıllarda olduğu gibi iki oturumdan oluşan toplantımızın öğleden önceki oturumunda, açılış seremonisi ve protokol konuşmalarını takiben bir panel gerçekleştirilmiştir. Panelde Kültür Turizm Bakanlığında Daire Başkanı Sayın Cihangir Cihangiroğlu ile Çevre ve Orman Bakanlığında uzman Sayın Sibel Mine Güçver bakanlıkları kapsamında Mavi Bayrak`a ilişkin çalışma ve mevzuat konularında bilgi sunmuşlardır. Muğla İl Çevre ve Orman Müdürü Sayın Mehmet Şahin Valilik tarafından organize edilen ve teknelerde uygulanacak olan "Mavi Kart" konusunda bilgi vermiş ve Prof. Dr. Erdal Özhan da Kıyı Yönetimi ile ilgili tebliğ sunmuştur.

Öğleden önceki birinci oturuma, Muğla Vali Yardımcısı Sayın Recep Yüksel, Bodrum Kaymakamı Sayın Feridun Cemal Özdemir, Marmaris Kaymakamı Sayın A. Serdar Polat, Ortaca Kaymakamı Sayın Mustafa Gürdal, Fethiye Kaymakamı Sayın M. Ali Karatekeli ve Turgutreis Belediye Başkanı Sayın Mehmet Dinçberk, Bitez Belediyesi Başkanı Sayın İbrahim Çömez, Akyaka Belediyesi Başkanı Sayın Ahmet Çalça, İçmeler Belediyesi Başkanı Sayın Zeki Eren ve Mavi Bayrak talebinde bulunan tesis ve marina yetkilileri ile basın mensupları katılmışlardır.

Öğleden sonraki ikinci oturum ise, sadece jüri üyelerinin katılımı ile yapılmış, 2010 yılı Mavi Bayrak başvuru dosyalarının tümü değerlendirilmiş ve Uluslararası Koordinasyona gönderilmesi uygun görülen plaj ve marinalar belirlenmiştir.

Jürinin belirlediği 314 plaj ve 14 marina daha sonra uluslararası jüri tarafından da onaylanmıştır.

Bu yılki Ulusal Jüride, Kefaluka Resort, tam pansiyon konaklama ve salon ihtiyacını karşılarken, Turgutreis Belediyesi hava alanı-otel transferi ile 21.02.2010 günü Stratonikeia Antik Kenti ve Belen Kahvesi'ne düzenlenen turun sponsorluğunu gerçekleştirmişlerdir.



2010 Yılında Mavi Bayrak Sayısında Dünya Dördüncüsü Olduk!

Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (FEE) tarafından yapılan 2010 Yılı Mavi Bayrak Ödülü değerlendirme sonuçlarına göre Türkiye, 314 plaj ve 14 marina ile plaj kategorisinde Dünya'da İspanya, Yunanistan ve Fransa'dan sonra en çok Mavi Bayrak sahibi olan **dördüncü** ülke oldu.

2010 yılı için Mavi Bayrak Ödülüne hak kazanan plaj, marina ve yatlar Türkiye Çevre Eğitim Vakfı'nın (TÜRÇEV) İstanbul Lütfi Kırdar Kongre Merkezi'nde 10.05.2010 günü düzenlediği basın toplantısında açıklandı. Bu yıl Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı'na (FEE) üye 44 ülkenin 2884 plajında Mavi Bayrak dalgalandırken, kuzey yarımküredeki tüm Mavi Bayraklı plajların % 11'i Türkiye'de yer aldı.

Uluslararası Mavi Bayrak Programı kapsamında olan, ancak değerlendirilmesi ulusal jüri tarafından yapılan yatlardan 9 tanesi 2010 yılı için Mavi Bayrak ödülüne hak kazandı.

Türkiye'de ödüle hak kazanan tüm plaj, marina ve yatların kendilerine ait birer sayfası ile daha detaylı bilgilerini, TÜRÇEV'in Mavi Bayrak web sayfasında (www.mavibayrak.org.tr) İngilizce ve Türkçe olarak görmek mümkündür.



2010 Yılı Yatlarda Mavi Bayrak Ödülleri...

Bilindiği gibi, plaj ve marinalar için verilen Uluslararası Mavi Bayrak ödüllerine 2008 yılından itibaren yatlar da eklenmiştir. Bu kapsamda 2008 yılında ilk kez 4 yat Mavi Bayrak almış, 2009 yılında bu sayı 6'ya çıkmış ve 2010 yılında da ödüllü yat sayısı 9'a ulaşmıştır.

Yatlarda Mavi Bayrak Ödülü uluslararası nitelikte değer taşımakla birlikte, ödül değerlendirmesi plaj ve marinalardan farklı olarak Yatlarda Mavi Bayrak Ulusal Jürisi'ne bırakılmıştır ve bu kapsamda, ödüller ulusal düzeyde verilmektedir

Yatlarda Mavi Bayrak Ödül kriterleri öncelikle yatın mevzuata uygun şekilde denizde seyretmesi ve daha sonra çevreye duyarlılığı, atık sularını düzenli olarak lisanslı tesislere vermesi, katı atıklarını düzenli toplaması, seyri sırasında deniz canlıları ve gürültü konusunda kurallara uyması, denize ve çevreye zararlı boyaları kullanmaması, ziyarete kapalı özel çevre koruma bölgelerine girmemesi gibi kriterlerin yanında, diğer yatçılara önderlik ederek onların da çevreye duyarlı olmasını teşvik etmesi, aynı zamanda bir marinaya bağlı olması ve o marina tarafından önerilmesi konularından oluşmaktadır. Daha detaylı bilgiler www.mavibayrak.org.tr de yer almaktadır.

Bu kapsamda 2010 yılında ödüle hak kazanan yatlar:

Antalya, Kemer Türkiz Marina

- Güneyli-A
- Kartal 10
- Berşen 1
- Canopus
- Lupus
- Arcturus

Muğla, Fethiye Ece Marina

- Artun
- Kayhan Kaptan

Balıkesir, Setur Ayvalık Marina

- Tuana-K



2010 Yılı FEE Genel Kurul Toplantısına Katıldık...

30 Haziran-03 Temmuz 2010 tarihleri arasında Çin'in Shenzhen kentinde yapılan 2010 yılı FEE Genel Kurul Toplantısına Vakfımızı temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Rıza Epikmen ve Genel Müdürümüz Sayın Erol Güngör katılmışlardır. FEE Çin (Center for Environmental Education and Communication-CEEC) koordinasyonunda ve Çin Çevre Bakanlığı sponsorluğunda yapılan toplantıya 59 ülke temsilcisi olmak üzere toplam 68 FEE üyesi katılmıştır.

Basına açık olarak yapılan Genel Kurul Açılış Seremonisi'nde, Shenzhen Nanshan Belediyesi ve Shenzhen Habitat ve Çevre Komitesi temsilcileri, Çevre Koruma Bakanı ve FEE Başkanı birer konuşma yapmış, ardından gündemdeki konular görüşülmüştür.

Bu kapsamda, önümüzdeki yıllar için genel kurul toplantılarının iki yılda bir yapılması ve bu toplantıların bölgesel bazda

yapılabilirliği tartışılmış, konunun 2011 yılında yapılacak özel gündemli bir toplantı sonucuna göre karara bağlanması kararlaştırılmıştır. Diğer taraftan FEE Programları'nın uluslararası koordinatörlüklerinin Kopenhag'a taşınması kapsamında, Eko-Okullar Programı'nın 2010 yılının Ağustos Ayı sonunda, Çevrenin Genç Sözcüleri Programı'nın ise 2010 yılı sonunda taşınması kararlaştırılmıştır. Öte yandan, tam üyelik statüsünde bulunan üyelerin dört yılda bir yapılan "tam üyelik değerlendirmesi" süreci çerçevesinde, tam üyelikte 4. yılını tamamlamış olan TÜRÇEV'in çalışmaları değerlendirilmiş, çalışmalarımız kabul görmüş ve tam üyeliğimiz 4 yıl daha uzatılmıştır.

Genel Kurul etkinlikleri kapsamında Shenzhen'deki bir Eko-Okul ziyaret edilmiş, Eko Tim'in çalışmaları tanıtılmış ve bir de sembolik ağaç dikme etkinliği gerçekleştirilmiştir.



2010 Yılı Mavi Bayrak Ödül Töreni Sarıgerme'de Yapıldı...

2010 Yılında Mavi Bayrak Ödülü almaya hak kazanan 314 plaj, 14 marina ve 9 yatı temsilen, 12.06.2010 günü Sarıgerme-Ortaca'da yer alan SARÇED Plaj'i'nde ulusal düzeyde bir ödül töreni yapılmıştır.

Törene; Muğla Valisi Sayın Fatih Şahin, Vali Yardımcısı Sayın Recep Yüksel, Ortaca Kaymakamı Sayın Mustafa Gürdal, Dalaman Kaymakamı Sayın Ahmet Deniz ve Ula Kaymakamı Sayın Metin Demirel ile Ortaca Belediye Başkanı Sayın Hasan Karaçelik, Dalaman Belediye Başkanı Sayın Sedat Yılmaz, Kuşadası Belediye Başkanı Sayın Esat Altungün, Çevre ve Orman Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Sayın Dr. Aydın Yıldırım, Kültür Turizm Bakanlığı temsilcileri ve ilin değişik yörelerinden ödüle hak kazanan plaj, tesis ve marina yetkilileri ile Mavi Bayrak Ulusal Jüri Üyeleri katılmıştır.

Törende, 10 ve 15 yıl kesintisiz Mavi Bayrak ödülü almış olan plaj ve marinalardan Muğla ilinde yer alanlara Uluslararası Organizasyon'un hazırladığı sertifikalar verilmiştir.

Sarıgerme Çevre Eğitim Derneği (SARÇED)'nin, SARÇED Plaj'i'nde her yıl yapmakta olduğu çocuk şenliğinin Mavi Bayrak Töreni ile birlikte yapılması törenimize ayrı bir renk katmıştır. Törenle ilgili diğer bir önemli husus da yörenin tesislerinin tören için birlikte sponsorluk yapmış olmalarıdır. Tören'in Sarıgerme'de yapılmasını üstlenen ve koordinasyonu yürüten SARÇED'in yanında Ortaca Kaymakamı Sayın Mustafa Gürdal'ın da koordinasyon bazında önemli katkıları olmuştur. Ayrıca, konaklama ihtiyacı; Iber Otel Sarıgerme Park, Caria Tatil Köyü, Magic Life Sarıgerme, Robinson Club Sarıgerme tesisleri tarafından karşılanmıştır.

Mavi Bayrak Törenine Muğla İli'nin dışından katılanların büyük bir kısmının Sarıgerme'yi ilk kez gördüklerini belirtmeleri Mavi Bayrak Programı'nın başka fonksiyonunu da ortaya koymuştur.



Mavi Bayrak Uluslararası Denetimi...

Her yıl bir başka il seçilerek yapılan uluslararası denetim, 2010 yılında 6-12 Ekim tarihleri arasında Güney Antalya'da yapıldı ve yabancı uzman tarafından örneklem yönetim ile yapılan seçim sonucunda, 25 plaj, 1 marina ve 1 yatın denetimiyle sonlandırıldı. Denetim sonucunda, plajlar ve marina ile yatımızın kriterlere uygun oldukları gibi aynı zamanda, örnek olarak gösterilebilecek nitelikte oldukları da belirtildi.



En İyi Çevre Bilinçlendirme Etkinliği Ödülleri!

Bilindiği gibi plaj ve marinaların çevre eğitimi konusundaki çalışmalarını teşvik etmek amacıyla plajlar için 2001, marinalar için 2006 yılından bu yana; Mavi Bayrak Programı kapsamında çevre eğitim etkinliklerini en etkili şekilde gerçekleştiren ve bunları iyi bir sunum ile raporlayan belediye, yerel dernek, turistik tesisler ve marinalara 'En İyi Çevre Eğitim Etkinlikleri' ödülleri verilmektedir.

07.04.2010 tarihinde Vakfımızda Çevre ve Orman Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Bölgesel Çevre Merkezi-REC Türkiye ve Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi'nden birer uzmandan oluşan Ulusal Jüri değerlendirmesi sonucunda, aşağıda belirtilen belediye, tesis ve marina söz konusu sertifikayı almaya hak kazanmış ve sertifikalar, Mavi Bayrak Ödül Töreni'nde sahiplerine verilmiştir.

2010 Yılı En İyi Çevre Bilinçlendirme Etkinlikleri

Plaj Kategorisi

- Kuşadası Belediyesi (AYDIN)
- Tekirova Belediyesi (ANTALYA)
- Magic Life Water World Otel (ANTALYA)

Marina Kategorisi

- Milta Bodrum Marina (MUĞLA)

Ödüle hak kazananları başarılı çalışmalarından ötürü tebrik eder, çalışmaların diğer belediyeler, tesisler ve marinalara örnek olmasını dileriz.



2010 Yılı Ulusal Mavi Bayrak Denetimleri...

Daha önceki yıllarda olduğu gibi bu yıl da ödül alan plaj, marina ve yatların tümü denetlenmiş, bazılarının denetimleri ikinci veya üçüncü kez yapılmıştır. Sezon sonunda, ödüllü 314 plaj, 14 marina ve 9 yat ulusal düzeyde denetlenmiş olup gerekli görülen yerlerde bayrak 10 gün veya sezon süresince indirilmiştir.

Sezon süresince deniz suyu analiz sonuçları takip edilmiş, riskli görülen yerlerde deniz kirliliğinin önlenmesi amacıyla ilgili kurum ve kuruluşlara uyarı yazıları yazılmış ve takibi yapılmıştır.

Antalya ve Muğla'da Mavi Bayraklı plaj, marina ve yatların denetimi Mavi Bayrak İl Koordinatörlerinin koordinasyonunda yapılmıştır. Bu denetimlere, Antalya'da, Sağlık, Turizm ve Çevre İl Müdürlükleri'nin uzmanları katılırken, Muğla'da, zaman zaman o bölgede bulunan Sağlık Grup Başkanlığı'ndan yetkililer de katılmıştır. Bazı denetimlere, aynı zamanda, Kültür Turizm Bakanlığı'nın merkezden görevlendirdiği uzmanlar da katılmıştır. Bu iki ilimizin dışındaki illerde ise Ankara'dan yapılan programla, Kültür Turizm ve Sağlık Bakanlığı temsilcilerinin de katılımı ile denetimler tamamlanmıştır. Denetimlere, Vakfımızın yanında, ilgili kamu kurumlarının da katılımı, özellikle kirlilik görülen plajlarda tedbir alınmasını hızlandırmış ve ülkemizde bir "sivil toplum örgütü - kamu işbirliği" örneği hayata geçirilmiştir.



Gazipaşa'da Mavi Bayrak Çalışmaları...

Antalya'nın en doğusunda bulunan, çekirdeksiz narı ve muz bahçeleriyle bilinen Gazipaşa artık Mavi Bayraklı plajlarıyla da bilinecek. 27 Ekim'de Vakfımızın Antalya Yönetim Kurulu üyesi ve Alanya Mavi Bayrak ve Çevre Eğitimi Derneği Başkanı Sayın Şerefnur Kayhan, Vakfımız Antalya Koordinatörü Sayın Lokman Atasoy ve Mavi Bayrak Alanya sorumlumuz ALÇED Yönetim Kurulu üyesi Sayın Halil Çakır tarafından Gazipaşa Kaymakamı Sayın Muhittin Pamuk ziyaret edilerek bölgede aday gösterilebilecek plajlar belirlenmiş ve belirlenen 2 plaj için 2011 yılı adaylık çalışmaları başlatılmıştır.



Cankurtaran Kursları...

Bilindiği gibi, Mavi Bayraklı plajlarda zorunlu kriterlerden birisi de plajlarda gümüş bröveli cankurtaran bulundurma zorunluluğudur. Sezon öncesinde ve içerisinde plajlardan gelen istekler doğrultusunda cankurtaran eksikliğini gidermek amacıyla Türkiye Çevre Eğitim Vakfı koordinasyonunda; Antalya'da Mavi Bayrak yerel sorumlusu bel-ediyeler, turizm birlikleri ve yerel dernekler aracılığıyla, Muğla'da Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörlüğü ve Türkiye Su Altı Sporları Federasyonu yetkilileriyle ortak çalışmalar yapılmıştır. 2010 yılı içerisinde yapılan kurslarda, Antalya ve Muğla'da toplam 128 kursiyer cankurtaran gümüş brövesi almaya hak kazanmıştır.



Boğazkent Yerel Sorumlusundan Örnek Uygulama...

Boğazkent Bölgesi Otelleri Yerel Mavi Bayrak Sorumlusu ve Alva Donna Hotel Mavi Bayrak Sorumlusu Sayın Caner İldeş tarafından Boğazkent Mavi Bayrak Web Portalı hazırlanmıştır. <http://bogazkent.weebly.com/> adresi ile hizmet veren web sayfasında Mavi Bayrak ile ilgili güncel duyurular, Mavi Bayrak kriterleri, bölgedeki hassas alanlar gibi birçok bilgi yer almaktadır. Özellikle bölgedeki Mavi Bayraklı tesisler tarafından istifade edilen web sayfası, yerel halk ve öğrenciler tarafından da oldukça sık ziyaret edilmektedir. Bu gibi uygulamaların ülkemizdeki diğer yerel sorumlularımıza da örnek olmasını temenni ediyoruz.



Mavi Bayrak İnternet Sitemiz Yeniden Yapılandırıldı...

2007 yılında kullanıma açılmış olan Mavi Bayrak Web Sitemiz 31.12.2010 tarihi itibarıyla yeniden yapılandırılmış ve ikinci versiyonu kullanıma açılmıştır. Yeni sitemiz daha rasyonel olacak şekilde düzenlenmiş ve güvenlik araçlarına önem verilmiştir.

www.mavibayrak.org.tr

Halk Plajında Plaj Temizliği Bilinçlendirme Projemiz!

Mavi Bayrak Programı kapsamında plaj denetimlerinde tespit edilen hususlar konusunda; özellikle halk plajlarındaki temizliğin, plajların sadece fiziksel ve mekanik yollarla plaj yöneticileri tarafından temizletilmesi ile değil, plajı kullananların da bilinçlenmesi yoluyla mümkün olabileceği görüşü ile Vakfımız koordinasyonunda bir proje geliştirilmiştir.

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV), Antalya Büyükşehir Belediyesi ve Gazi Üniversitesi Doğal Hayatı Koruma Topluluğu işbirliğinde Konyaaltı Beach Park İşletmelerinin Mavi Bayraklı plajlarında 1-15 Ağustos 2010 tarihleri arasında gerçekleştirilen projede gönüllü öğrenciler tarafından iki hafta boyunca,

- plajların temizlik düzeyi ölçülmüş,
- 1000'in üzerinde plaj ziyaretçisine anket yapılmış,
- çocuklara çevre bilinci aşılamak üzere çeşitli çevre oyunları oynatılmış,
- iki stand ve bir prefabrik ünite aracılığıyla gerek el broşürleri gerekse sözlü anlatımla, plajı kullananlara ve çevrede bulunan esnafa çevre kirliliğinin önlenmesine yönelik çevre bilinci aşılanmaya çalışılmıştır.

Projeye destek olan kuruluşlar;

- Antalya Büyükşehir Belediyesi
- Beach Park Plaj İşletmeleri
- Algıda
- Hill Side Su Otel
- Beachpark 13 no'lu İnan Beach plaj işletmesi

Antalya/Konyaaltı Beach Park Plajları'nda pilot proje olarak uygulanan bu projenin, farklı plajlarda 2011 yılında da uygulanması programlanmıştır.



İl Mavi Bayrak Komisyonu Antalya Belek'te Yer Alan Acısu ve Beşgöz Derelerinde İnceleme Yaptı...

21-22 Ekim 2010 tarihlerinde, İl Mavi Bayrak Komisyonu üyeleri (Vakfımız, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Çevre ve Orman Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Bakanlığı, BETUYAB ve TURAŞ A.Ş.'den katılan uzmanlar)'nden oluşan bir komisyon tarafından Acısu ve Beşgöz derelerinden kaynaklanan kirlenme faktörlerinin tespit edilmesi amacıyla yerel bazda incelemeler yapılmıştır. İncelemeler sırasında dere için kirlilik riski olan noktalar değerlendirilmiş, dereye deşarj olan arıtma tesislerinin çıkış sularından ve derelerin belirlenen kritik noktalarından numuneler alınarak kirlilik taraması yapılmıştır. Tarama sonucunda, tespit edilen hususlar ve çözüm önerileri için rapor hazırlanmış, söz konusu rapor, Valilik tarafından gerekli önlemlerin alınması yönünde ilgili kurumlara bildirilmiştir. Böylece, derelerin denize döküldüğü noktaların civarında bulunan Mavi Bayrak ödüllü plajlarımıza olası etkilerin de ortadan kalkması amaçlanmıştır.



Antalya, Muğla ve Mersin Vali ve Vali Yardımcılarında Görev Değişimi...

Mavi Bayrak Programı'nın uygulandığı Antalya, Muğla ve Mersin kıyı illerimizin Vali ve Vali Yardımcılığı görevlerinde 2010 yılında değişiklikler olmuştur.

Ankara'ya atanmış olan Antalya eski Valisi Sayın Alaaddin Yüksel'in Antalya'da görev yaptıkları süre içerisinde, Mavi Bayrak Programımıza verdikleri önem neticesinde yıllar itibariyle Antalya'da bayrak sayımız artmıştır. Bu nedenle kendilerine teşekkür eder, yeni görevlerinde başarılar dileriz. Keza Antalya Mavi Bayrak Komisyonu Başkanı Antalya eski Vali Yardımcısı Sayın Yıldırım Uçar'a da önemli boyuttaki katkılarından dolayı teşekkür eder, Ankara'daki yeni görevlerinde başarılar dileriz.

Antalya ili Mavi Bayrak çalışmaları açısından Muğla Valisi Sayın Dr. Ahmet Altıparmak ve Vali Yardımcısı Sayın Recep Yüksel'in Antalya'ya atanmaları Mavi Bayrak

Programı açısından bir şans olmuştur. Muğla benzeri başarılı çalışmalarla Antalya'da da Mavi Bayrak sayısını arttıracamızın inaniyoruz.

Muğla Yeni Valisi Sayın Fatih Şahin ve Mavi Bayrak Komisyonu Başkanı Vali Yardımcısı Sayın Ahmet Ali Barış ile Muğla İlimizdeki Programın kazandığı ivmenin artarak devam edeceğine inaniyoruz.

Yine Mersin'de Mavi Bayrak sayısının artmasında önemli boyutta katkıları olan Mersin eski valisi Sayın Hüseyin Aksoy'a teşekkürlerimizi sunarken, Samsun'daki yeni görevlerinde başarılar dileriz. Mersin Yeni Valisi Sayın Hasan Basri Güzeloğlu ile de Mersin'de Mavi Bayrak konusunda değerli çalışmalar yapacağımıza inaniyor, kendilerine yeni görevlerinde başarılar diliyoruz.

Mavi Bayrak Muğla ve Antalya İl Komisyonları Çalışmaları...

Muğla ve Antalya Vali Yardımcıları başkanlığında oluşturulan Mavi Bayrak İl Koordinatörlükleri geçen yıllarda olduğu gibi 2010 yılında da çalışmalarına devam etmiştir. Muğla'da Vali Yardımcısı Sayın Ahmet Ali Barış'ın, Antalya'da Vali Yardımcısı Sayın Recep Yüksel'in başkanlık ettiği İl Komisyonları, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Çevre ve Orman İl Müdürlüğü, Sağlık İl Müdürlüğü uzmanları ve Vakfımız Mavi Bayrak il koordinatörlerinden oluşmuştur.

Aylık olarak düzenlenen İl Koordinasyon Kurulu toplantılarında özellikle deniz suyu analiz sonuçları yakından takip edilmekte, gerekli görüldüğü takdirde de ilgili kurum ve kuruluşlar toplantılarımıza davet edilmektedir.

Mavi Bayrak İl Koordinasyon Kurulları; deniz suyu analiz sonuçlarının takibi ve değerlendirilmesi, kriterlere uygun olan noktaların sürekliliğinin sağlanması, uygun olmayanların ise kirlilik kaynaklarının araştırılması ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla bir araya gelmektedir.



TÜRÇEV Yönetim Kurulu Antalya Vali ve Vali Yardımcısı ile Muğla Valisini Ziyaret Etti...

8 Kasım günü TÜRÇEV Yönetim Kurulu, Antalya Valisi Sayın Dr. Ahmet Altınparmak ve Vali Yardımcısı Sayın Recep Yüksel ile Muğla Valisi Sayın Fatih Şahin'i ziyaret etti. Yapılan ziyaretlerde Mavi Bayrak ile ilgili konular görüşülmüş, Vakfımızın Konyaaltı plajında yapmış olduğu plaj temizliği bilinci oluşturulması konulu proje ile ilgili bilgi verilmiş ve deniz temizliği konusunda 2011 yılında alınacak tedbirler konuşulmuştur.

Çevre ve Orman Bakanı Sayın Veysel Eroğlu'nu Ziyaretimiz...

Vakfımızın yürüttüğü çalışmalar konusunda Sayın Bakan'a bilgi sunmak ve özellikle Mavi Bayrak kriterlerindeki değişiklikleri açıklamak amacı ile Yönetim Kurulu Başkanımız Rıza Epikmen, Genel Müdür Erol Güngör, Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından ve Eko-Okullar Ulusal Koordinatörü Sezil Özkoca'dan oluşan bir ekip ile ziyarette bulunulmuş ve Sayın Bakan'ın Mavi Bayrak Programı'na verdikleri önem nedeni ile kendilerine Vakfımızın plaketi takdim edilmiştir.



Antalya'da "Kıyı, Çevre ve Mavi Bayrak" Toplantısı...

15 Aralık günü Dedeman Otel'de Antalya Valiliği ile Vakfımız koordinasyonunda bir toplantı organize edilmiştir. Sayın Vali başkanlığında basına kapalı olarak yapılan "Kıyı, Çevre ve Mavi Bayrak" konulu toplantıya, Antalya ilinde görev yapan tüm kaymakamlar, birçok belediye başkanı ile yetkililer katılmıştır. Toplantıda deniz suyu temizliği ile ilgili değerlendirmeler yapılmış, belirlenen kirlilik faktörleri ve eksiklikler konusunda gerekli önlemlerin alınması amacıyla ilgili kişiler Sayın Vali tarafından görevlendirilmiştir.

Toplantı, Antalya Dedeman Otel'in sponsorluğunda Dedeman Otel'de gerçekleştirilmiştir.



Avrupa Teknoloji Öğrencileri Topluluğu'na Mavi Bayrak Tanıtımı...

Milta Bodrum Marina'da ODTÜ ve BEST (Board of European Students of Technology-Avrupa Teknoloji Öğrencileri Topluluğu) öğrencilerine Mavi Bayrak tanıtımı yapıldı. Milta Bodrum Marinanın ev sahipliğini yaptığı ve Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörlüğü'nün desteğiyle 3 Eylül 2010 tarihinde gerçekleştirilen tanıtım programında, öğrencilere, Mavi Bayrak Programı hakkında kitapçıklar, kataloglar dağıtıldı ve Mavi Bayrak marina kriterleri yapılan marina gezisiyle yerinde gösterilerek anlatıldı.

BEST (Avrupa Teknoloji Öğrencileri Topluluğu), Avrupa'da teknik öğrenim görmekte olan öğrencilerin aynı platformda toplanıp bilgi ve kültür alışverişinde bulunmalarını sağlayan uluslararası bir öğrenci topluluğudur. 1980'lerin sonunda bir grup öğrenci tarafından kurulan BEST, kısa zamanda tüm Avrupa'ya yayılarak, bu kıtanın önde gelen öğrenci organizasyonlarından biri olmuştur.



Baki Grup Plajlarına Eğitim Semineri...

Antalya Mavi Bayrak İl Koordinatörlüğü ve Konyaaltı Belediyesinin ortaklaşa düzenlediği "Ambalaj Atıklarının Kaynağında Ayrıştırılması ve Plaj Temizliği" konulu çevre bilinçlendirme seminerine, Vakfımızın yanı sıra, Konyaaltı Belediyesi Yerel Mavi Bayrak Sorumlusu Çevre Mühendisi Fulya Ayvazoğlu ile Baki Grup Plajlarının 24 plaj ünitesinin işletme müdürleri katılmıştır.

Seminer'de, Mavi Bayrak Antalya İl Koordinatörü Lokman Atasoy, katılımcılara Mavi Bayrak ödüllü plajlarda olması gereken ideal standartlar hakkında resimlerle sunum yapmış, Konyaaltı plajlarının sahil temizliği standartlarının artırılmasına yönelik çözümler üzerine fikir alışverişinde bulunulmuş, plajlarda sigara izmariti kirliliğini önlemenin yöntemleri üzerine görüşülmüştür. Ayrıca, yerel sorumlumuz Fulya Ayvazoğlu tarafından, Belediyenin başlatmış olduğu geri dönüşüm projesine plajlardan katılımın sağlanması ve toplanan ambalaj atıkları miktarının artırılması amacıyla yapılması gerekenler hakkında bilgi verilmiştir.



Mavi Bayrak-Okullarda Orman Programı İşbirliği...

15 Ekim 2010 Cuma günü Bodrum Turgutreis plajlarında öğrencilerin katılımıyla Okullarda Orman-Mavi Bayrak işbirliği çalışması yapılmıştır.

Vakfımızın Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörü Gürcan Kaya'nın koordinasyonunda başlatılan Okullarda Orman-Mavi Bayrak işbirliği kapsamında Turgutreis Belediyesi, Belediye sınırları içerisindeki Mavi Bayraklı plaj işletmeleri ve Okullarda Orman Programını uygulayan okullardan Vedat Türkmen İlköğretim Okulu'nun katılımıyla gerçekleştirilen çevre eğitim etkinliği kapsamında, öğrencilere Mavi Bayrak hakkında seminer verilerek Mavi Bayrak ve çevre konulu resim, kompozisyon, şiir yarışması düzenlenmiş ve dereceye girenler La Blanche Hotel tarafından ödüllendirilmiştir.

Bu organizasyonun gerçekleştirilmesine Vakıf olarak öncülük ederek hem Okullarda Orman Programı'na kayıtlı okulları motive ettik, hem de çevre korunması adına belediyeler, Mavi Bayraklı plaj işletmeleri ve okullar arasındaki bağı güçlendirerek Mavi Bayrak kriterleri kapsamında yapılması zorunlu olan çevre bilinçlendirme etkinliklerinin gerçekleştirilmesini sağladık.



Antalya'da Mavi Bayrak/Eko-okul İşbirliği...

Antalya'da her bölgede bir Eko-Okul olması hedefimizin yanında Mavi Bayrak ödüllü işletmelere partner Eko-Okul çalışmalarımız da devam etmektedir. Bu kapsamda, Magic Life Water World Oteli talepleri üzerine, Konyaaltında yeni açılan Halit Uluç İlköğretim Okulu ile eşleştirildi. Konyaaltı Belediyesinin de destek verdiği çalışmada, Otel yetkilileri ve Konyaaltı Mavi Bayrak sorumlumuz 26 Ekim'de okulu ziyaret ederek eylem planları kapsamında ortaklaşa yapabilecekleri etkinlikleri belirlediler ve Eko-Okullar Programı için müracaatlarını gerçekleştirdiler. Böylece, çevre bilinçlendirme etkinlikleri açısından bir Mavi Bayraklı tesisi ve Eko-Okulu daha bir araya getirdik.



Bodrum'da Mavi Bayrak Potansiyeli Artıyor...

Önümüzdeki yıllarda Mavi Bayraklı plajların sayısını yükseltmek amacıyla numune noktalarının artırılması talepleri üzerinde yapılan çalışmalar kapsamında, 07-08 Ekim 2010 tarihlerinde Bodrum Yarımadası'nda Sağlık İl Müdürlüğü yetkilileri, Bodrum Sağlık Grup Başkanlığı yetkilileri ve Belediye Mavi Bayrak sorumluları ile alan çalışmaları yapılmış, daha evvelden Bodrum Yarımadası'nda bulunan kıyı belediyelerden alınan numune noktası talepleri yerinde incelenerek plaj sorumluları ile de görüş alışverişinde bulunulmuş ve yeni numune noktaları belirlenmiştir.



Mavi Bayrak, Ankara'da Poster ile Toplu Taşıma Araçlarında Tanıtıldı...

Mavi Bayrak, poster ile Ankara'da metro istasyonu ve taşıtları ile belediye ve halk otobüsünde yer alan panolarda yaz sezonu boyunca tanıtıldı.

Bu poster ilanı aracılığı ile bir taraftan Mavi Bayrak'ın Ankara'da tanıtımı yapılmış, diğer taraftan da Program'ın Türkiye Çevre Eğitim Vakfı tarafından yürütüldüğü duyurulmuştur. Bu ilan sonucunda, internet sayfamızın da tanınması yolu ile Vakfımız ve Mavi Bayrak'ın daha geniş bir kesime hitap ettiğini düşünüyoruz.



Çevre Bilinçlendirme Etkinlikleri El Kitabı Baskısı Yapıldı!

Bilindiği gibi plaj ve marinalar için Mavi Bayrak kriterlerinin en önemlilerinden bir tanesini çevre bilinçlendirme etkinlikleri oluşturmaktadır. Ancak ne yazık ki bu kriter istenen düzeyde yerine getirilememekte, ya da yerine getirilse bile uygun şekilde dosyalama ve raporlama yapılamadığından gerekli randıman alınamamaktadır. Ayrıca plaj ve marinalar ile ilgili belediyeler ve yerel dernekler zaman zaman söz konusu etkinlikleri nasıl gerçekleştireceklerini tam olarak bilememekte, bu konu ayrı bir uzmanlık gerektirdiği için çalışmaları yapmakta zorlanmaktadır.

İşte bu ihtiyaçtan yola çıkarak Vakfımız Mavi Bayrak kapsamında çevre bilinçlendirme etkinlikleri yapacak olan belediye, yerel dernek, plaj ve marinalar için "Mavi Bayrak Çevre Bilinçlendirme Etkinlikleri El Kitabı" ismi ile bir rehber hazırlamış bulunmaktadır. Söz konusu rehberin baskısı Anemurion Otel ve La Blanche Otel sponsorlukları ile tamamlanmış olup, Vakfımız ve ofislerinden ücretsiz olarak temin edilebilmektedir.



Plaj Kriterleri ve Kılavuz Notlar Kitapçığı ile Marina Kriterleri ve Kılavuz Notlar Kitapçığı İlgililere Gönderildi!

Mavi Bayrak kriterleri güncel gelişmeler doğrultusunda yenilenmekte ve bu kapsamda 2010 yılında yeni kriterler yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Bu nedenle yeni kriterler ve eski kriterlerden güncellenen alt notlarının açıklamalarını içeren metinler bir kitapçıkta toplanarak Mavi Bayrak ödül başvurusu yapmak isteyenler ile ödül almış olan plaj sorumlularının bilgisine sunulmaktadır. Söz konusu kitapçığın baskısı D-Marin Didim Marina ve Palmalife Bodrum Otel sponsorlukları ile tamamlanmış olup, Vakfımız ve ofislerinden ücretsiz olarak temin edilebilmektedir.

Benzer şekilde, marinalar için de, değişen kriterler ve güncellenen bilgiler ışığında, elektronik ortamda bir kitapçık hazırlanmış ve ilgili marinalara birer kopyası gönderilmiştir.



Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörler Toplantısına Katıldık...

22-24 Kasım 2010 tarihlerinde FEE'nin koordinasyonunda Zagreb'de yapılan Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörler Toplantısı'na Vakfımızı temsilen Genel Müdürümüz Erol Güngör katıldı.

Toplantı'da; "2010 yılı uluslararası denetimi ve uygulamaları", "deniz suyu numunelerinin 30 gün ara ile alınması", "2011 yılı başvurularında plajın koordinatlarının verilmesi", "aday plajların gönderilmesi aşamasında örnek olabilecek iki adet etkinliğin FEE'ye gönderilmesi" gibi konular karara bağlanmıştır.

Ayrıca, toplantıda Genel Müdürümüz Erol Güngör, Ağustos 2010'da Konyaaltı Plajlarında uyguladığımız "Plaj Temizliği Bilinçlendirme Projesi" konulu bir sunum yapmış ve katılımcılara dağıtılan "Çevre Bilinçlendirme Etkinlikleri El Kitabı" ile "Plaj Kriterleri Kılavuz Kitapçığı" büyük ilgi görmüştür.



Dekamer (Deniz Kaplumbağalarını Araştırma Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi) Ziyaretimiz...

Antalya plajlarında görülen ve tanımlanamayan fiziksel madde nedeniyle bu maddelerin kaynaklarının araştırılmasına yönelik yaptığımız çalışmalar kapsamında, bölgede oluşan Caretta dışkısı konusunda araştırma yapma gerekliliği oluşmuştur. Bu konuda Hacettepe Üniversitesi ve Akdeniz Üniversitesi ile Dalyan İztuzu Plajında bulunan, kısa adı DEKAMER olan Deniz Kaplumbağalarını Araştırma Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi'ndeki yetkililerle görüşme ve incelemeler yapılmıştır.

Özellikle 16 Eylül 2010 ve 29 Ekim 2010 tarihlerindeki DEKAMER ziyaretimizde, deniz kaplumbağa dışkılarının denizde kirlilik yaratabilme riski konusunda yaptığımız araştırmalara paralel olarak, rehabilitasyon merkezi yetkililerinden bilgiler alınmıştır.

İlgili akademisyenlerle yapılan görüşmeler sonucunda konuyla ilgili farklı görüşler tespit edilmiş ve mevcut durumun aydınlatılması için ortak bir toplantı yapma kararı alınmıştır.



Mavi Bayraklı TUANA-K Yatı'ndan Örnek Etkinlik...

Türkiye'de ilk kez bireysel gezi tekneleri ile Mavi Bayrak Ödülü alan TUANA-K Yatı personeli Asuman-Nuri Kaynar ve 10 yaşındaki kızları Tuana, Ayvalık'ta bulunan diğer Mavi Bayrak ödüllü plajları dolaşarak bir yandan kendilerini ve çevreye olan duyarlılıklarını anlatırken, diğer yandan da plaj kriterleri hakkında bilgi olarak yörede bulunan Mavi Bayraklı işletmelerin çevre bilinçlendirme etkinlikleri konusunda ortak çalışmalar yapması için bir zemin hazırlamış oldular.

Ayvalık'ta bulunan diğer Mavi Bayraklı Grand Temizel Otel, Ortunç Club, Ayvalık Belediye Plajı ve Haliç Park Otel plajlarını ziyaret ettiklerinde büyük bir ilgiyle karşılandılar. Gerçekleştirilen etkinlik, çeşitli yerel ve ulusal gazetelerde de yayınlanarak Mavi Bayrak ve yatların tanıtımına katkıda bulunmuş oldu.



2011 Yılı İçin Mavi Bayrak Başvuru Yönlendirme Çalışmaları...

Mavi Bayrak başvuru dosyalarının istenilen düzeyde hazırlanabilmesi, sezonun yerinde değerlendirilebilmesi amacıyla Yerel Mavi Bayrak Sorumlularımız tarafından birçok toplantı organize edilmiştir. Bu kapsamda 2010 yılı sonunda farklı tarihlerde, Tekirova, Kemer, Side, Evrenseki ve Titreyengöl'de toplantılar düzenlenmiş, bu toplantıların dışında, diğer Yerel Mavi Bayrak Sorumlularımız da bölgelerinde yaptıkları toplantılarla başvuru dosyalarını tek elden doldurtmuş ve gerekli açıklamaları yapmışlardır. Böylece, başvuru dosyalarının gecikmeden düzenli olarak tamamlanması sağlanmıştır.



TÜRÇEV Ormanımız Büyüyor...

2008 Yılında katıldığımız "Alanya Ormanında Senin de Bir Fidanın Olsun" kampanyası kapsamında Alanya'da Vakfımızın katkısı ile dikilmiş olan 400 fidan büyüyor.

Alanya Toysak Köyü sınırlarında bulunan Alanya Dünya Ormanı'na ilk yıl dikilen 120.000 fidanın ardından, 9.11.2010 tarihindeki son dikimle biten kampanyada, toplamda 211.500 fidanın toprağa kavuştuğu belirtildi.

Vakfımızın çevre eğitime yönelik olarak yaptığı diğer faaliyetlerin yanında, TÜRÇEV Ormanı somut bir uygulama örneği olmuştur.



Antalya İl Mavi Bayrak Komisyonu Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi...



Antalya Eski Vali Yardımcısı Sayın Yıldırım Uçar'ın talimatı kapsamında, Antalya'da ilgili birimlerin Mavi Bayrak Programı konusundaki görev ve sorumlulukları ile işbirliği esaslarını belirlemek amacı ile bir yönerge hazırlanmış, yönerge Valiliğin onayından sonra, 03.02.2010 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Değerli çalışmalar yapmakta olan bu komisyonumuzun söz konusu yönerge kapsamında çok daha verimli çalışmalar yapacağına inanıyor, bu yönergenin diğer illerdeki komisyonlar için örnek olması konusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Antalya İli Mavi Bayrak El Broşürleri...

Antalya Valiliği tarafından Mavi Bayrak Programının daha iyi tanıtılabilmesi amacıyla farklı dillerle Mavi Bayrak El Broşürleri hazırlandı. Nisan ayı süresince Antalya havaalanında dağıtılan broşürlerde Mavi Bayrak hakkında kısa açıklamalar ile Antalya'daki Mavi Bayrak Ödüllü plaj ve marinaların listesi verilmiştir.

Desteklerinden dolayı Antalya Eski Valimiz Sayın Alâaddin Yüksel'e ve basımındaki katkılarından dolayı İl Çevre ve Orman Müdürlüğü ile İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne teşekkür ederiz.



Çevre ve Yenilikçi Fikirler Proje Yarışmasında Birinci Olan ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel İlköğretim Okulu, Düzenlenen Uluslararası Törene Ödülüne Kavuştu...

Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (FEE) koordinasyonu ve Toyota Avrupa'nın sponsorluğunda geliştirilen ve 6 ülkenin Eko-Okulları arasında başlatılan iklim değişikliği konulu **Çevre ve Yenilikçi Fikirler Proje Yarışması** nda **birinci olan ODTÜ Geliştirme Vakfı İlköğretim Okulu** na uluslararası birincilik ödülü, 11.02.2010 günü Ankara ODTÜ Geliştirme Vakfı Okulları Kültür Merkezinde düzenlenen törenle verildi.

Törene, yurtdışından Toyota Avrupa'nın temsilcisi Mrs. Inge Huijbrechts ve Toyota Türkiye temsilcisi Sayın Ceren Uygun katılırken, Eko-Okullar Programı'nın uluslararası koordinasyonunu yürüten FEE'nin icra kurulu üyesi Mr. Henny Kromhout ve uluslararası koordinatörü Mrs. Estela Pereira hava muhalefeti nedeni ile yetişememişlerdir. Diğer taraftan Ankara İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Sayın Erol Ortakaya, Özel Eğitim Kurumları Genel Müdürü Sayın Mehmet Küçük ve Ankara Eko-Okullar koordinatör öğretmenleri, öğrenciler ile Vakfımızın Yönetim Kurulu Başkanı ve üyeleri katılmışlardır.

Törende gösterilerle birlikte gerek sunuculuğun ve gerekse projeye ilişkin açıklamaların öğrenciler tarafından yapılmış olması törene ayrıca renk katmıştır.

Çocuklarda çevre bilincinin gelişmesini öngören Eko-Okullar Programı'nı uygulamakta olan ve FEE'nin seçtiği altı ülkenin (Finlandiya, Danimarka, Norveç, İtalya, Portekiz ve Türkiye) Eko-Okulları arasında başlatılan bu projenin sponsorluğunu Toyota Avrupa üstlendi. Proje, FEE'nin belirlediği takvim ve projeler kapsamında, söz konusu altı ülkede 2008 yılında başladı. Ülkemizde Türkiye Çevre Eğitim Vakfı koordinasyonunda Eko-Okullara yapılan duyuru ile bu projeye katılmak isteyen ilköğretim okullarının birer proje ile Türkiye Çevre Eğitim Vakfı'na (TÜRÇEV) başvurmaları

istendi. Bu çağrıya ülkemizde 22 Eko-Okul yanıt vererek birer proje gönderdiler. Projenin uygulanması sürecinde TÜRÇEV koordinasyonunda oluşturulan jüri, projeleri değerlendirerek beş tanesini seçti. Böylece bu beş okul, projelerini uygulayarak raporlarını belgeleri ile birlikte Mayıs 2009'da teslim ettiler.

Bu arada Toyota Avrupa'nın sponsorluğunda FEE'nin gönderdiği maddi katkı, okulların öngördüğü bütçeye karşılık jürinin kabul ettiği oranda okullara gönderilmiştir. Haziran 2009'da aynı jüri tekrar toplanarak beş proje içinden birinciyi seçerek FEE'nin öngördüğü formatta FEE'ye göndermiştir. Benzer süreç FEE'nin koordinasyonunda diğer beş ülkede de sürdürülmüş ve 2009 Kasım ayının ilk haftasında FEE'nin oluşturduğu uluslararası jüri altı ülkenin birincisi arasından en iyi projeyi seçmiştir. Bu süreç sonunda ODTÜ Geliştirme Vakfı İlköğretim Okulu uluslararası alanda birinci olmuştur.

Bu yarışmaya ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel İlköğretim Okulu enerji tasarrufuna yönelik olarak **'Sorumluluğu Alıyorum'** adlı proje ile katılmıştır. Okullarında elektriğin büyük bir kısmının aydınlatma amacı ile harcadığını tespit eden öğrenciler, otel odalarında da bir benzeri bulunan kartlı elektrik anahtar sistemini okullarında uygulamaya geçirecek gereksiz elektrik kullanımını önlemeye çalışmışlardır. Her sınıfta bir öğrencinin sırayla kartın sorumluluğunu aldığı proje çerçevesinde öğrenciler, gün boyunca elektriğin ihtiyaca göre kullanılmasını takip edip, enerji tasarrufu konusunda istenen bilince ulaşılmasını hedeflemişlerdir. **'Enerji tasarrufu'** konusunun farklı derslerdeki çeşitli etkinliklerle de desteklenmesi projeye süreklilik ve ayrı bir değer kazandırmıştır.



Yeşil Bayrak Ödülü Coşkusu!

Eko-Okullar Programı 2009–2010 eğitim-öğretim yılı uluslararası Yeşil Bayrak Ödülleri 29 Mayıs 2010 tarihinde kayıtlı okullarımızdan İstanbul İSTEK Özel Acıbadem Anaokulu'nda yapıldı. Bu yılki törende içerisinde anaokulu, ilköğretim ve otistik çocuklar eğitim merkezi de bulunan toplam 80 okul Yeşil Bayraklarını ve sertifikalarını aldılar. Böylece iki yıl süre ile verilen **Yeşil Bayrak ödülüne sahip okullarımızın sayısı 147**'ye ulaştı.

Tören kapsamında ev sahibi anaokulu öğrencileri ormanların korunması üzerine bir gösteri yaparak katılımcılara önemli mesajlar verdiler. Bunun yanında denetim gezileri sırasında Eko-Okullar koordinasyonu tarafından çekilen fotoğraflardan hazırlanan video ve çeşitli slayt gösterileri yapıldı.

Törene katılan koordinatör öğretmenlere, okul müdür ve yöneticilerine ve öğrencilerimize, ödülleri minik elleriyle anaokulu öğrencileri getirirken, öğrenci ve öğretmenlerimizin haklı coşkusu ve mutluluğu görülmeye değerdi.



11. Eko-Okullar Koordinatör Öğretmenler Semineri Antalya'da Düzenlendi...



Vakfımız tarafından organize edilen "11. Ulusal Eko-Okullar Koordinatör Öğretmenler Semineri" 6–7 Kasım 2010 tarihlerinde Antalya Göynük'te yer alan Majesty Mirage Park Otel'de gerçekleştirildi.

Seminerimize TÜRÇEV yönetim kurulu üyelerinin yanı sıra, Antalya Vali Yardımcısı Sayın Emir Osman Bulgurlu, MEB Okul Öncesi Eğitimi Genel Müdürlüğü'nden Sayın Filiz Türkmenoğlu ve Antalya Göynük Belediye Başkanı Sayın Necati Topaloğlu da katıldı.

Okul öncesi eğitim kurumlarından ve ilköğretim okullarından 270 öğretmen ve idarecimizin katılımıyla gerçekleşen seminerde Eko-Okullar Programı ile ilgili genel bilgi verilmiş, okulların çalışmaları, il koordinatörlük çalışmaları gibi konularda sunumlar yapılmıştır.

Ayrıca katılımcılarımıza farklı bir bakış açısı kazandırması ve seminer kapsamını zenginleştirmek amacıyla;

- Yard. Doç. Dr. Elvan Şahin, "Eko-Ayak İzi",
- ODTÜ Geliştirme Vakfı Okulları Projeler Koordinatörü Melda Erceiş, "Çevre Eğitiminde Pedagojik Tutum Örnekleri"
- Hakan Evircan, "Fotoğraf Çekmenin Püf Noktaları" başlıklı sunumları yapmıştır.

Seminerde ayrıca, önceki yıl uluslararası birinciliğin ülkemizde kazanıldığı "Çevre ve Yenilikçi Fikirler Projesi"nin yeni ayağı için Toyota Türkiye'den Ceren Uygun'un da katılımıyla duyuru ve bilgilendirme yapılmış, öğretmenlerimizin konu ile ilgili soruları cevaplanmıştır.

Yoğun geçen iki günlük programın ardından katılımcılarımız için Göynük Belediyesi'nin katkılarıyla "Tahtalı Teleferiği"ne ve Naturland Otelleri katkıları ile de "Naturland Ekolojik Çocuk Akademisi"ne gezi düzenlenmiştir.

Yıl boyunca Eko-Okullar Programı'nda emek harcadığı özveri ile çalışan öğretmenlerimiz farklı il ve okullardan farklı çalışmaları görme imkânı bulmuş ve çalışmalarına devam etmek konusunda bilgilendirilerek motive olmuş bir şekilde seminerimizden ayrılmışlardır.

Seminere katılan koordinatör öğretmenler, önceki yılların aksine MEB ilköğretim Genel Müdürlüğü tarafından görevli sayılmamış ve bakanlıktan gerekli maddi kaynak sağlanamamıştır. Bu sebeple, katılımcılar, seminere kendi olanakları ile katılmış, devlet okulları için yapılan konaklamanın bir bölümü ile yemek giderleri Vakfımız tarafından karşılanmıştır.

Eko-Okullar Ulusal Koordinatörleri İskoçya'da Toplandı...

Her yıl farklı bir ülkede gerçekleştirilen “Eko-Okullar Programı Ulusal Koordinatörler Toplantısı”na, Eko-Okullar koordinasyonu olarak Vakfımızdan Sezil Evircan ve Gülbahar Cebesoy katılmışlardır. Bu sene FEE İskoçya temsilcisi “Keep Scotland Beautiful” organizasyonunda 17–19 Kasım 2010 tarihlerinde İskoçya’da gerçekleştirilen toplantıya 47 ülke temsilcisi katılmıştır.

Toplantı, “Eko-Okullar Programı’nın iyileştirilmesi”, “okul dışı eğitim”, “çevre eğitiminde müfredat çalışma örnekleri”, “Eko-Okullar Programı’nın 7 adımı çalıştayı”, “sunumlar” ve “okul gezileri”ni içeren çeşitli başlıklar altında yoğun bir paylaşım ortamında yürütülmüş, Eko-Okullar Programı’nın yeni uluslararası koordinatörü Bernard Charles Holland’ın pedagojik yaklaşımlarının etkisi ile tüm katılımcılar için verimli bir şekilde sona ermiştir.



Ankara, Bursa, İzmir ve Eskişehir’de Eko-Okullar İl Toplantıları...

Ankara, Bursa, Eskişehir illerinin Eko-Okullar koordinatörlerinin organizasyonu ile Eko-Okullar il toplantıları farklı zamanlarda yapıldı.

2009-2010 eğitim-öğretim yılı Ankara İl Koordinatör Okulumuz ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel İlköğretim Okulu başkanlığında düzenli olarak her ay yapılan il toplantıları, geçen senelerden farklı olarak 2010 yılında her ay yeni bir konuşmacı katılımı ile gerçekleşmiş, 2010 yılının son üç ayı içerisinde animasyon yapımı, biyolojik çeşitlilik ve uygulamalı etkinliklerle çevre eğitimi konularında katılımcılar farklı konuşmacılar tarafından bilgilendirilmiştir. Örneğin, Mart ayında öğretmenlerimiz ODTÜ’de üniversite öğrencilerine yönelik verilen bir ders kapsamında, uygulamalı çevre eğitiminin nasıl düzenlendiğini ve bu etkinliklerin ilköğretim veya diğer sınıf düzeylerine nasıl uyarlanabileceği konusunda bilgi sahibi olmuşlardır. 2010-2011 eğitim-öğretim yılı Ankara İl koordinatörlüğüne Dedeman İlköğretim okulu seçilmiştir.

Bursa’daki Eko-Okullarımız 2009-2010 eğitim-öğretim yılı Bursa İl Koordinatör Okulumuz Mavi Dünya İlköğretim Okulu başkanlığında, düzenli olarak her ay şehir merkezindeki öğretmenevinde il toplantılarını gerçekleştirmiştir. Toplantılarda öğretmenler tarafından yapılan paylaşım ve alınan kararlar okullarda Eko-Tim öğrencileri ile düzenli olarak paylaşılmıştır. 2010-2011 yılı Bursa il koordinatörlüğünü ise İnönü İlköğretim Okulu üstlenmiştir.

İzmir’deki Eko-Okullarımız, 2006-2007 eğitim-öğretim yılından beri İzmir İl Koordinatörlüğüne devam eden SEV İlköğretim Okulu önderliğinde yıl boyunca düzenli olarak aylık toplantılarını yapmışlardır. İzmir Eko-Okulları özellikle toplu etkinliklerin yapılmasında etkin olan okullar olarak öne çıkmaktadırlar. Okullarımız “İzmir Eko-Okulları” adı altında broşürler hazırlamakta, bülten yayınlamakta, çalışan konularda İzmir Eko-Okullarının katılımıyla fotoğraf ve resim sergileri düzenlemektedirler.

Eskişehir İl Koordinatörlüğü 2001 yılından bu yana Tepebaşı Belediyesi tarafından yürütülmektedir. Eskişehir Eko-Okul koordinatör öğretmenleri Tepebaşı Belediyesi Temizlik İşleri Müdürü Sayın Alev Kulaç’ın önderliğinde yapılacak faaliyetlere göre ayda 2-4 defa toplanmaktadırlar. Eğitim-Öğretim yılının ilk toplantısında program ile ilgili genel bilgi verilip bir önceki yılın değerlendirilmesi yapılmakta, yıl içerisinde yapılacak etkinlikler planlanmakta ve görev dağılımları gerçekleştirilmektedir. Eskişehir’de diğer



illerden farklı olarak Eko-Okullar kapsamında oluşturulan bir “Çevre Çocuk Meclisi” bulunmaktadır. Çocuklardan oluşan bu meclis ayda 1 defa toplanarak faaliyetlerini gerçekleştirmektedir.

Tüm illerimizde yapılan toplantılardan önce toplantı gündemi katılımcılar ile paylaşılmakta ve toplantı tutanakları da mail yolu ile ilgililere gönderilmektedir.

Öte yandan, farklı illerde bulunan Eko-Okullarımız çeşitli etkinliklerle Program’a devam etmektedirler. Bunlardan birkaçı;

- 22-23 Mart Sabancı Kültür Merkezi’nde 21 Eko-Okulumuzun katılımı ile fotoğraf sergisi düzenlendi.
- İzmir Urla’daki Eko Okullar’ın çevreci öğretmen ve öğrencileri, Çeşmealtı’nda 600 fidanı toprakla buluşturdu.
- Eko Timlerimiz Kayseri’yi ağaçlandırdı.
- Eko Tim öğrencilerimiz öğretmenlerinin rehberliği ve velilerin de katılımı ile Orman haftası etkinliklerinde Bursa Orman Bölge Müdürlüğü’nün destekleri ile Gemlik İlçesi’nde 1200 fıstık çamı fidanı diktiler.
- Muğla Orhaniye İnci Narin Yerlice Okulu Eko-Timi, Orman Haftası etkinliği olarak Orman İşletme Müdürlüğü ile irtibata geçerek endemik tür olarak çalıştıkları Sığıla Ağacı’ndan dikti. Ayrıca, özellikle yenen bitkiler ve çiçekler hakkında yöre halkının bilgisinden faydalanarak köylerinde biyolojik çeşitlilik taraması yaptılar.
- Bahçeşehir Koleji Eko Timi Bandırma Belediye Başkanı Sedat Pekel’i ziyaret ederek “geri dönüşüm” hakkında bilgi aldı.

Eko-Okullar Şenlikleri

Ankara Eko-Okullar Şenliği 1 Haziran 2010 tarihinde Ahlatlıbel'de yapıldı. Sene boyunca özveriyle çalışan öğretmen ve öğrencilerimizin katılımı ile gerçekleşen şenlikte oyunlar, bando gösterileri ve resim çalışmaları ile eğlenceli bir gün geçirildi. Ayrıca, üzerinde "7. Uluslararası Eko-Okullar Şenliği" yazan ve çocukların yaptığı resimlerle çevre mesajları vermeyi amaçlayan posterlerden bir tanesi belirli bir süre o alanda asılıp sergilenmesi için yetkililere bırakıldı. Böylelikle, hem öğrenci ve öğretmenlerimizin eğlenmesi hem de o alana giden insanların dikkatlerinin çekilmesi sağlanmış oldu.

Bu tarz etkinlikler Eko-Okullar programına dâhil olan okullarımızın daha da kaynaşmasını sağlarken iş birliği ve çalışmalarda yalnız olmadıkları düşüncesini de pekiştirmektedir.

Benzer olarak, Ankara dışındaki illerimizde de Eko-Okullar şenlikleri düzenlenmektedir. Bunlardan biri de Bursa'daki okullarımızın gerçekleştirdiği şenliktir. Bunun yanında İzmir Eko-Okullar grubu tarafından düzenlenen fotoğraf ve atık materyallerden dev objeler sergisi de oldukça ilgi çekici olmuştur.



Eko-Okul İstatistikleri!

Ülkemizde 1995 yılında 3 ilköğretim Okulu ile TÜRÇEV koordinasyonunda yürütülmeye başlanan Eko-Okullar Programı 2009-2010 eğitim öğretim yılını 147'si Yeşil Bayraklı 285 okulla tamamladı. 247 ilköğretim Okulu, 34 Anaokulu, 2 Yatılı Bölge Okulu, 1 Zihinsel Engelliler Okulu ve 1 Otistik Çocuklar Eğitim merkezinin yer aldığı programdaki okullarımızın sayısının, 2010-2011 eğitim yılında daha da artması beklenmektedir.

Yarımız olan çocukların çevre bilinciyle yetişebilmeleri ve gerekli olan davranışları alışkanlık haline getirebilmeleri için Türkiye'nin dört bir yanındaki okullarla çalışmalarımız özenle devam etmektedir. Yeni nesillerin daha güzel bir çevrede ve daha bilinçli bir toplumda yaşama şansını artırmak için Eko-Okullar Programı'nın önemli bir uygulama olduğuna inanıyoruz.

Okullarda Orman Koordinatörlüğünde Değişiklik...

Daha önce Eko-Okullar ulusal koordinatörümüzün sorumluluğunda yürütülmekte olan Okullarda Orman Programı'nın ulusal koordinatörlüğüne Vakfımız çalışanlarından Aynur Bayraktar atanmıştır. Kendisine çalışmalarında başarılar dileriz.

Okullarda Orman Programı Hızla Gelişiyor...

İlköğretim okullarında uygulanan ve amacı orman ekosistemini ve bu sistemin sosyo-ekonomik ve kültürel katkılarını her yönüyle öğrencilere aktarmak olan Okullarda Orman Programımızı, Ankara Orman Bölge Müdürlüğü ile yaptığımız işbirliği ile yürütüyoruz. Amacımız yaptığımız işbirliği sonucunda bölge müdürlüğünün sorumluluğu altında olan Ankara, Kırıkkale, Kırşehir ve Çankırı illerinde Programımızı daha çok okulla buluşturmak ve ardından da diğer Orman Bölge Müdürlükleri ile yapacağımız işbirliği sonucunda Programı tüm Türkiye'ye yayabilmektir.

Dedeman Madencilik Şirketi, 2010-2011 Eğitim-Öğretim yılı için Okullarda Orman Programı'nın ulusal bazda sponsorluğunu üstlenmiş ve bu sponsorluk Programımıza ayrı bir güç katmıştır.

Orman Genel Müdürlüğü ve Dedeman Madencilik Şirketi'nden aldığımız destek çalışmalarımızın daha da başarılı bir şekilde sürdürülmesini sağlamıştır.



Okullarda Orman Programı Düzce ve Bodrum Çalışmaları...



Amacı, öğrencileri, ormana gitmeye teşvik ederek, öğrencilerin orman eko-sistemi konusundaki bilgilerini ormanın içinde ormanlara geziler düzenleyerek arttırmak olan Okullarda Orman Programımızın 2010 yılı tanıtım semineri İl Millî Eğitim Müdürlüğü koordinasyonunda 16.03.2010 tarihinde Düzce Valilik Kongre Salonu'nda yapıldı. İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nden Şube Müdürü Sayın Turgut Cüre, Düzce Orman İşletmesi Müdürlüğü'nden Sayın Tuncer Çınar, İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nden Yard. Doç. Dr. Sayın Nihal Doğan ve 58 Okul müdürünün okullarını temsilen katıldığı seminerde, Genel Müdür Erol Güngör'ün açılış konuşmasının ardından Program'ın ulusal koordinatörü Aynur Bayraktar pilot il seçilen Düzce merkez okulları müdürlerine ayrıntılı bir biçimde programı tanıtmış ve Program sonunda müdürlerden gelen sorular



cevaplandırılarak seminer sona erdirilmiştir. Seminer öncesinde ve seminer boyunca Programımıza yoğun ilgi gösteren İl Millî Eğitim Şube Müdürü Sayın Turgut Cüre ve İl Millî Eğitim Kültür Bölümü Şefi Sayın Feyza Nazan Tuluay'a katkıları nedeni ile teşekkür ederiz.

Benzer şekilde, 12-16 Nisan 2010 tarihlerinde Bodrum'da gerçekleştirilen çalışmalarımızda ise Bodrum'da yer alan 15 okulumuzu daha Okullarda Orman Programı'na dahil ettik. Böylece, Mavi Bayraklı tesislerle Okullarda Orman Programını yürüten okulları eşleştirerek, hem Mavi Bayraklı tesislerin yapmakla yükümlü oldukları çevre eğitim etkinliklerini daha nitelikli ve fonksiyonel bir biçimde yapabilmeleri, hem de Okullarda Orman Programını yürüten okullarımızın alan çalışmalarında daha verimli çalışabilmelerini sağlayarak Programlar arası eşgüdüm oluşturduk.

Ankara ve Samsun'da Okullarda Orman Okullarımız ve Yeni Katılımlar...

Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Orman Genel Müdürlüğü ile yaptığımız işbirliği sonucunda 8 Ekim 2010 günü müdürlük temsilcilerinin ve il bazında yer alan okul idarecilerinin katılımı ile Okullarda Orman Programı için bir tanıtım semineri düzenledik. Her iki müdürlüğün temsilcilerinin konuşmaları ardından yaptığımız program tanıtımı sonucunda Ankara'dan 12 ilköğretim okulumuzu daha Okullarda Orman Programına dahil etmiş olduk.

4 Kasım 2010 tarihinde ise Samsun İlkadım İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'nün daveti üzerine İlkadım'da düzenlediğimiz toplantıda, ilçe bazında 10 okulumuzu Program'a dahil ettik. Böylece hızlı bir artış ivmesi gösteren Program'da çalışan okullarımızın sayısını 40'a yükselttik.



Okullarda Orman Programı 2010 Yılı Sertifikaları Okullarımıza Gönderildi...

Okullarda Orman Programı kapsamında, Programı yürüten okullarımızın koordinatör öğretmenleri, 2009-2010 eğitim öğretim yılında yaptıkları çalışmalar kapsamında ulusal koordinasyon tarafından hazırlanan sertifikalarla ödüllendirildi. Sertifikalar, eylem planlarını ve raporlarını zamanında göndererek Program'ın gerektirdiği faaliyetleri gerçekleştiren öğretmenlerimize okulların açılmasını takip eden hafta içerisinde gönderildi.



Okullarda Orman-Mavi Bayrak Programları Yalıçiftlik Çalışmaları...

Mavi bayrak kriterleri kapsamında büyük bir önem teşkil eden çevre eğitim etkinlikleri Bodrum bölgesinde de yerel bazda organize edilmeye devam ediyor. Bu kapsamda Okullarda Orman Programı'na dahil edilen Yalıçiftlik'te bulunan Çiftlik Mustafa Yazıcı İlköğretim Okulu öğrencileri ile bölgedeki Mavi Bayraklı tesisler Mavi Bayrak çatısı altında birleşip bölgeye temiz bir çevre mesajı vermek adına

Yalı halk plajında 12 Mayıs 2010 tarihinde kıyı temizliği yaptılar. Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Muğla İl Koordinatörlüğü organizasyonunda buluşan ilköğretim okulu öğrencileri ve bölgedeki Mavi Bayraklı plaj sorumluları kıyı temizliğine bizzat katılarak bölgenin temiz tutulması adına olumlu mesajlar verdiler.



Çevrenin Genç Sözcüleri Programı 2010 Yılı Uluslararası Proje Yarışmasında İzmir Saint Joseph Fransız Lisesi En Büyük Ödül Olan “Süper Ödül”ü Kazandı!



Çevrenin Genç Sözcüleri Programı'nın 2010 yılı uluslararası proje yarışması sonuçları belli oldu ve yarışma sonucunda ülkemizden **İzmir Saint Joseph Lisesi** hem “tarım&doğa” dalında ödüle layık görüldü hem de ödül alan tüm uluslararası projeler arasında yapılan seçim sonucu verilen “**süper ödül 2010**”u sahiplendi.

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında web üzerinden uluslararası bilgisayar ağına kayıt olan okullar, 7 temel çevre konusundan (iklim değişikliği, tarım, şehirler, kıyı alanları, enerji, atık, su) biri üzerinde her sene aktif çalışmaya dayalı bir proje hazırlarlar ve en geç Nisan ayının son gününe kadar çalışmalarının raporu olan makalelerini ya da çektikleri fotoğrafları Program'ın uluslararası web sayfasına (www.youngreporters.org) yüklerler. Gönderilen bu makale ve fotoğraflar ulusal koordinatörlük tarafından yapılan ön seçimden sonra uluslararası koordinasyona gönderilir. Uluslararası jüri tarafından yapılan değerlendirme sonucunda, dereceye giren projeler Haziran ayının ilk haftasında açıklanır.

Uluslararası jüri toplam 7 dalda 7 projeyi birinci seçerken, okulumuz tarafından **iki dalda kazanılan birincilik** bizleri ayrıca mutlu etmiştir.

Makale ve fotoğraf dalında birincilik alan ülkeler ve birincilik sayıları şöyledir:

MAKALE

Türkiye	2 dalda (Tarım/Doğa&Süper Ödül 2010)
Galler	2 dalda (Biyolojik Çeşitlilik&İklim Değişikliği/Enerji)
Fas	1 dalda (Şehirler)
Slovakya	1 dalda (Atıklar)
Kanada	1 dalda (Su)

FOTOĞRAF

Çin	1.lık ve 3.lük ödülü
Slovakya	2.lık ödülü
Malta	Özel ödül

Bu kapsamda, iki dalda ödül kazanan İzmir Özel Saint Joseph Fransız Lisesi Çevrenin Genç Sözcüleri timi öğrencileri, 18.10.2010 günü, saat 14:30'da okullarında düzenlenen törenle ödülleri kavuştular. İzmir Vali Yardımcısı Sayın İbrahim Ballı, İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğü Kültür Bölümü Müdür Yardımcısı Sayın Adnan Atakal, TÜRÇEV Yönetim Kurulu üyeleri, ÇGS Programı Ulusal Koordinatörü, Saint Joseph Lisesi idareci ve öğretmenleri ile İzmir ilinden 32 okul temsilcisinin hazır bulunduğu tören, program tanıtım sunumu ve kokteylin ardından sona ermiştir.

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı, Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (Foundation for Environmental Education-FEE) koordinasyonunda 17 ülkede sürdürülmekte, ülkemizde de 1996 yılından bu yana uygulanmaktadır.

[Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Uluslararası Proje Yarışması Sonuçlarını Görmek ve Detaylı Bilgi Almak İçin www.youngreporters.org 'u Ziyaret Edebilirsiniz.](http://www.youngreporters.org)

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Yeni Projeleri...

Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2010 yılında da ülkemiz, Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında gerçekleştirilen proje sunumları sırlamasında ilk sıralardaki yerini korumuştur. Amacımız yeni katılan okullarımızla beraber bu sıralamadaki yerimizi korumak ve farklı projelerle yine pek çok dalda ödül kazanmaktır.



Young Reporters
for the environment

Başkent Üniversitesi Özel Ayşe Abla Lisesi'nde Çevrenin Genç Sözcüleri Program Tanıtımı...

13 Ekim 2010 tarihinde Başkent Üniversitesi Özel Ayşe Abla Lisesi'nde Çevrenin Genç Sözcüleri Programı tanıtım semineri düzenledik. Okulun projelerle ilgili tüm öğretmen kadrosunun hazır bulunduğu toplantıda Programla ilgili ayrıntılı bilgi vererek öğretmenlerimizden gelen soruları yanıtladık ve çevre eğitiminde yıllardan beri gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sebebiyle plakete layık görüldük.



Samsun/İlkadım'da Yeni Genç Sözcüler...

4 Kasım 2010 tarihinde Samsun İlkadım İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'nün daveti üzerine düzenlediğimiz Çevrenin Genç Sözcüleri Programı tanıtım toplantısında ilçede yer alan tüm liselere Programımızı tanıtmaya fırsatı yakaladık ve İlçe bazında on bir okulumuzu daha Program'ın uluslararası boyutuna dahil ettik.



Çevrenin Genç Sözcüleri Programı 2010 Yılı Sertifikaları Okullarımıza Gönderildi...

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında 2009-2010 eğitim-öğretim yılı boyunca çalışan ve proje üreten öğrenci ve öğretmenlerimiz ulusal ve uluslararası koordinasyon tarafından ortaklaşa olarak hazırlanan sertifikalarla ödüllendirildi. Sertifikalar, okullarımızın açılmasını takip eden hafta içerisinde projelerde aktif olarak çalışan öğrenci ve öğretmenlerimize gönderildi.



Mavi Bayrak İl Koordinatörlüklerinde ve TÜRÇEV Merkez Ofisimizde Yeni Görevlendirmeler...

Antalya il koordinatör yardımcısı olarak görev yapan Uğur Burhan Yıldırım vatani görevi sebebiyle görevinden ayrılmış ve Çevre Mühendisi Murat Can Yelken göreve başlamıştır. Uğur Burhan Yıldırım askerlik hizmetinin bitmesinin ardından 2011 Mart ayında İzmir İl Koordinatörü olarak görevine devam edecektir. Her iki çalışmamıza da yeni görevlerinde başarılar dileriz.

Mavi Bayrak Programı Ulusal Koordinatörü Almıla Kından'ın doğum izni sebebiyle 15 Ekim 2010 tarihinden itibaren

izne ayrılmış olmasından dolayı Hacettepe Üniversitesi biyoloji bölümü mezunu Didem Kabukçu Ankara merkez ofisimizde Mavi Bayrak asistanı olarak göreve başlamıştır. Almıla Kından'ın izni sürecinde Mavi Bayrak Programı koordinatörlüğüne Didem Kabukçu vekalet edecektir.

Eko-Okullar Programında görev yapmakta olan İstemihan Koyuncu'nun ayrılmış olması nedeni ile ODTÜ Fen Bilgisi öğretmenliği mezunu Gülbahar Cebesoy yeni asistanımız olarak çalışmaya başlamıştır.





KATILDIĞIMIZ TOPLANTI, KONFERANS VE KONGRELER....

Akdeniz Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünde Mavi Bayrak Uygulamaları Semineri...

Vakfımız Antalya Mavi Bayrak Koordinatör Yardımcısı Uğur Burhan Yıldırım tarafından 14 Nisan 2010 tarihinde Akdeniz Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü öğrencilerine Rekreasyon Alanları Planlaması dersi kapsamında Mavi Bayrak ve Örnek Uygulamalar konulu seminer verildi ve bir rekreasyon alanı olan plajlarda Mavi Bayrak uygulamaları görsel örnekler ile anlatılırken, bir plaj alanının Mavi Bayrak kriterleri dikkate alınarak planlanmasının getireceği avantajlara vurgu yapıldı. Ayrıca yine plaj kullanıcılarının rekreasyon faaliyetlerinin kalite düzeyinin artırılmasına yönelik bir uygulama olan "plaj taşıma kapasitesi ve plaj yönetimi" konuları üzerine öğrenciler ile fikir alışverişinde bulunuldu.



Türkiye'nin Kıyı ve Deniz Alanları VIII. Ulusal Kongresi...

İki yılda bir düzenlenen ve 2010 yılında Trabzon'da gerçekleştirilen "Türkiye'nin Kıyı ve Deniz Alanları VIII. Ulusal Kongresi"ne katıldık. KTÜ Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi'nde 27 Nisan-30 Nisan 2010 tarihleri arasında 4 gün süren Kongre'ye, ülkemiz üniversitelerinden akademisyenler, resmi kurum ve sivil toplum örgütleri yetkilileri ile diğer kuruluşlardan olmak üzere yaklaşık 450 kişi katılmıştır.

Kongrede, Antalya Mavi Bayrak Koordinatörü Lokman Atasoy tarafından "Yat Limanlarında Atık Alımı ve Yönetimi" konulu sunum ve Antalya Mavi Bayrak koordinatör yardımcısı Uğur Burhan Yıldırım tarafından "Kabul Edilebilir Değişim Sınırları Modeli (LAC) ile Kıyı Alanları Fiziksel Taşıma Kapasitesinin Belirlenmesi" konulu iki sözlü sunum gerçekleştirilmiştir.

Bu yılki Kıyı ve Deniz Alanları VIII. Ulusal Kongresi'nde, Vakfımız da destekleyen kuruluşlar arasında yer almıştır.



AB Sürecinde Çevre Yönetimi Çalıştayı...

Çevre ve Orman Bakanlığı'nın 27-28 Mayıs 2010 tarihlerinde Sapanca'da organize ettiği yoğun katılımlı Çalıştay'da 9 çalışma grubu ile tematik gruplar oluşturulmuş, AB sürecinde Çevre Yönetimi konusundaki ihtiyaçların belirlenmesi konuları karara bağlanmıştır. Çevre ve Orman Bakanı Sayın Prof.Dr. Veysel Eroğlu yaptığı açılış konuşmasında, Mavi Bayrak Programına da yer vermiş, böylece Mavi Bayrak'ın çevre yönetimi konusundaki rolü de bir kez daha vurgulanmıştır.

Diğer taraftan çalıştayın tematik grupları içinde, "Deniz-Kıyı ve Turizm" başlığı altında "Denizlerde Mavi Bayrak Uygulamaları"na yer verilmesi Mavi Bayrak'ın önemini bu ortamda da ortaya koymuştur. Bu tematik grubun oturma başkanlığının Vakfımız Genel Müdürü Erol Güngör'e verilmiş olması da Vakfımız açısından ayrı bir anlam taşımış, Mavi Bayrak uygulamaları kapsamında kısa ve uzun vadede karşılaşılan sorunların değerlendirilmesi imkanı doğmuştur.

İki gün süren çalıştayın sonucunda ortak bir sonuç bildirgesi hazırlanmış olup, ayrıntılı raporlar Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından açıklanmış ve internet sayfamızda yer almıştır.



Türkiye'nin Deniz ve Kıyı Koruma Alanları Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi...

Çevre ve Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı tarafından Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Tarım ve Köyşleri Bakanlığı Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü ortaklığında yürütülen Küresel Çevre Fonu (GEF) mali destekli "Deniz ve Kıyı Koruma Alanları Sisteminin Güçlendirilmesi" Projesi kapsamında Gökova Özel Çevre Koruma Bölgesi Yerel Çalışma Grubu Birinci Toplantısı 25 Mayıs 2010 tarihinde Akyaka'da yapıldı. Türkiye Çevre Eğitim Vakfı olarak bu toplantıya katılarak konuyla ilgili görüşlerimizi ilgili kurum temsilcilerine aktardık.

Proje'de, projenin uygulama alanı olan Fethiye-Göcek, Köyceğiz-Dalyan, Datça-Bozburun, Gökova, Foça Özel Çevre Koruma Bölgeleri ve Ayvalık Adaları Tabiat Parkında yerel düzeyde proje faaliyetlerinin uygulanması ve faaliyetlerin denetlenmesi adına yerel çalışma grupları oluşturulması, böylece belirlenen bölgelerin korunması amaçlanıyor. Bu kapsamda, birincisi Akyaka'da düzenlenen toplantıların, ikincisi, Datça'da, üçüncü toplantı ise Göcek bölgesinde yapılmıştır.





“Let’s Take Care of the Planet - Gezegenimizi Koruyalım” Uluslararası Çocuk ve Gençlik Çevre Konferansı...

UNESCO ve Brezilya Milli Eğitim-Çevre Bakanlıkları İşbirliği ile 4-11 Haziran 2010 tarihleri arasında Brezilya'nın başkenti Brasilia'da düzenlenen konferansa Vakfımız çalışanlarından Aynur Bayraktar kolaylaştırıcı olarak, İzmir Fatih Koleji'nden ve İstanbul Özel Çevre Lisesi'nden birer grup da delegasyon olarak katılmış ve toplamda 10 kişi ülkemizi temsil etmiştir.

Dünyanın dört bir yanından (53 ülke) yaklaşık olarak 800 kişilik bir katılımı gerçekleştirilen ve yapılan çok sayıda farklı



tekniklerdeki eğitimin (workshoplar, teknik ziyaretler, toplantılar) ardından oldukça yoğun geçen konferansın sonunda her bir kıtadan 3'er öğrenci olmak üzere dört kıtadan toplamda 12 öğrenci seçilmiş ve bu öğrenciler tüm süreci temsilen bir "Sorumluluklar Bildirgesi-Charter of Responsibilities" hazırlamışlardır.

9 temel maddeden oluşan sonuç bildirgesinin temel noktaları;

- 1) Su, enerji, biyolojik ve mineral kaynakların etkili ve sorumlu kullanımı konusunda tüketim alışkanlıklarımızı değiştirmek - toplumsal bilinç oluşturmak,
- 2) Çevreye devletlerin, sanayi kuruluşlarının, tarımsal faaliyetlerin verdiği zararın azaltılması,
- 3) Sera gazı etkisi yaratan emisyonların azaltılması ve yenilenebilir enerji kaynaklarının teşvik edilmesi, bu konuda toplumsal bilinçlendirme yapılması,
- 4) Sürdürülebilir, bilinçli, toplumsal ve çevresel açıdan zarar vermeyen tarım tekniklerinin uygulanması ve bu yolla gıda güvenliğinin sağlanması,
- 5) Okullarda çevre eğitimi yoluyla bilinç aşılması, yeni işbirlikleri yoluyla projeler geliştirilmesi,
- 6) Okullarda ve okul dışında ekolojik gruplar oluşturulması ve bunların ekosistemin korunması konusunda çalışmalarının sağlanması,
- 7) İhtiyaç kadar tüketimin desteklenmesi ve bunun farklı politikalarla toplumsal olarak kabulünün sağlanması,
- 8) Eko-sistem açısından zararlı enerjilerin kullanımının durdurulması ve bunun öneminin topluma aktarılması,
- 9) Yukarıda sayılan noktalarla ilgili olarak aktif bir yurttaşlığın desteklenmesi ve bu yolla çevre konusunda toplumsal bir perspektif ve değer sistemi oluşturulmasıdır.

Öğrenciler tarafından oluşturulan bildirme çevre açısından bireysel, toplumsal ve yönetsel anlamda atılması gereken önemli adımları içerirken bu öğrenci grubuna İstanbul Özel Çevre Lisesi'nden Yusuf Can Topal adlı öğrencimizin seçilmesi bizleri ayrıca onurlandırmıştır. Okullarımız ayrıca çevre konusunda hazırladıkları videoları ve kültürel sunum sırasında yaptıkları folklor gösterileri ile de beğeni toplamışlardır.

Konferans iki sene sonra başka bir ülkede tekrarlanmak üzere sona erdirilirken, tüm ülkeler ve delegasyonlar arasında bir iletişim ağı oluşturulmuş ve Avrupa kıtasında bulunan ülkeler kısa bir süre içerisinde benzer bir konferansı Avrupa çapında yapmak üzere sözleşmişlerdir.



Dünya Çevre Haftası...

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörlüğü, Milta Bodrum Marina ve Bodrum Belediyesi işbirliğiyle Mavi Bayrak Çevre Eğitim Etkinlikleri kapsamında Mahinur Cemal Uslu İlk Öğretim Okulu öğrencilerine "Mavi Bayrak" tanıtımı yapıldı.

Öğrencilere Mavi Bayraklı marina olanakları ve imkanları marina içerisinde kısa bir gezi yapılarak tanıtılırken, özellikle marinaların Mavi Bayrak kriterleri kapsamında ne gibi özellikler taşımaları gerektiği anlatıldı, çevrenin korunması ve çevre denetimi yapan kuruluşlara ilişkin öğrencilere bilgi verildi. Programın sonunda ise çevre konulu film gösterisi ve yine çevre konulu kum boyama programı da öğrencilerin oldukça ilgisini çekti.

Bodrum Milta Marina, Bodrum Belediyesi ve Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörlüğü organizasyonunda gerçekleştirilen bu etkinliğe Mavi Bayraklı Isırs Tatil Köyü, Wow Bodrum Resort, Işıl Club, Samara Hotel de destek verirken etkinliğe katılan öğrencilere çevrenin korunmasına yönelik pratik bilgiler içeren kartlar dağıtıldı.



Bodrum/Turgutreis'te Çevre Şenliği...

23 - 28 Haziran 2010 tarihleri arasında gerçekleştirilen Bodrum/Turgutreis'teki Çevre Şenliklerine Türkiye Çevre Eğitim Vakfı olarak destek vererek şenliğe katılan sivil toplum örgütleri içerisinde yer aldık ve katılımcılara Vakfımız ve Mavi Bayrak hakkında bilgiler verdik.



Turizm Haftası'nda Gazi Üniversitesi Turizm Bölümü'nde Konferans...

Her yıl olduğu gibi bu yıl da Turizm Haftası'nda Ankara Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile Gazi Üniversitesi Turizm ve Otel İşletmeciliği Bölümü organizasyonunda "Turizmde Mavi Bayrak Eko-etiketi" konulu bir konferans gerçekleştirilmiştir. Katılım ve ilginin yoğun olduğu konferansta teknik bilgilerin yanında öğrencilerin soruları da cevaplanmıştır.

Türkiye IV. Organik Tarım Sempozyumu...

28 Haziran-1 Temmuz 2010 tarihleri arasında Erzurum'da dördüncüsü düzenlenen Organik Tarım Sempozyumuna katılarak, Vakfımızca yürütülen Eko-Okullar Programında yer alan okul öncesi ve ilköğretim çağındaki çocukların yaptıkları organik tarım çalışmalarını katılımcılarla paylaştık ve "minik üreticilerin" neler başarabileceği konusunda örnekler verdik.



Marmara ve Türk Boğazlarında Çevresel Riskler ve Alınabilecek Tedbirler Konferansı...

Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 30 Temmuz 2010 tarihinde düzenlenen "Marmara ve Türk Boğazlarında Çevresel Riskler ve Alınabilecek Tedbirler Konferansı"nda Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Sayın Barış Mater tarafından temsil edildik. Marmara Denizi ve Türk Boğazlarında denizcilik faaliyetlerinden kaynaklanan çevresel risklerin tespitinin yapılarak bu risklerin önlenmesi ve azaltılmasına yönelik alınabilecek tedbirlerin belirlenmesi amacıyla yapılan konferansta, Marmara Denizi ve Boğazlar'ın çevresel özellikleri ve mevcut durumu ele alınmış, yapılan sunumlar ve ilgili kişilerin konuşmalarının ardından toplantı sonuç bildirgesinin duyurulması ile konferans sona ermiştir.



Orman Genel Müdürlüğü-Sivil Toplum Örgütleri İşbirliği Toplantısı

Ankara Orman Bölge Müdürlüğü'nün önümüzdeki süreç içerisinde Ankara'daki sivil toplum örgütleri ile ortak çalışmalarını sıklaştırma kararı alması sebebiyle yapılan toplantıda konuşan Ankara Orman Bölge Müdürü Sıtkı KÜÇÜKÖZ, gelişen dünya şartlarında Sivil Toplum Örgütlerinin rolünün yadsınamayacağından bahsederek, hesap verilebilirlik ve şeffaflık yönetimi içerisinde bu çalışmalarını yürütmeyi düşünüyoruz dedi. Toplantı, ileriki dönemde bir protokol tanzim edilmesi ve çalışmaların bu şekilde yürütülmesi kararıyla sona erdirildi.



Güney Ege Kalkınma Ajansı Konferansı...

Güney Ege bölgesini kalkındırmak amacıyla özel ve sivil toplum örgütleri arasındaki işbirliğini geliştirerek yerel kaynakların yerinde ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirerek ulusal kalkınma planı doğrultusunda bölgesel gelişmeyi hızlandırmak maksadıyla kurulan Güney Ege Kalkınma Ajansı Muğla'daki ilk toplantısını 16.08.2010 tarihinde Tuna Otel'de yaptı. Toplantıya Muğla ili genelindeki kamu, özel ve sivil toplum örgütleri yetkilileri katılırken Türkiye Çevre Eğitim Vakfını temsilen Yönetim Kurulu Üyemiz Sayın Aytın Atıcı ve Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörü Gürcan Kaya katılmıştır. 1 günlük çalıştay şeklinde geçen konferansın ana hedefi bölgeyi kalkındırmak ve geliştirmek adına Muğla, Aydın ve Denizli illerinin ortak kalkınması amacıyla fikirler üretmek olmuştur. Konferans'ın sonunda, Muğla'da yapılan toplantıların benzerlerinin diğer iki ilde de yapılarak ortak bir hedef seçilmesi kararlaştırılmış ve bu konular doğrultusunda proje tekliflerinin alınacağı belirtilmiştir.



TRT Türkiye Ajansı Programı Canlı Yayını...

TRT televizyonunda hafta içi her gün yayınlanan, yurdun dört bir yanında görev yapan TRT muhabirleri aracılığıyla bütün illerimizi kapsayan haberlerin yer aldığı TRT Türkiye Ajansı Programı'na TÜRÇEV adına Antalya Mavi Bayrak Koordinatörümüz Lokman Atasoy canlı yayın konusu olarak katıldı.

Antalya'nın Konyaaltı İlçesi Beldibi mevkiinde Mavi Bayrak ödüllü Türkiz Beldibi Otel'in iskelesinde gerçekleştirilen Program'da, Mavi Bayrak Programı hakkında genel bilgilerin yanında, Mavi Bayrak'ın Ülkemiz turizmine katkısı ve çevre değerlerinin korunması açısından önemi üzerine bilgi verildi. Ayrıca, Türkiz Beldibi Otel Genel Müdür Yardımcısı Sayın Hakan Somyürek tarafından da Mavi Bayrak Programı'na neden katıldıkları, Mavi Bayrak'ın işletmelerine sağladığı katkılar ve ödülün alınışı süresince yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi verildi.

10 dakika süren ve Mavi Bayraklı plajlarımızın temizliği, güvenliği ve niteliğinin görsel olarak da sergilendiği programda tüm Mavi Bayraklı plajlarımızın tatil seçimi esnasında tercih edilmesi gerektiği izleyicilere vurgulandı.

<http://www.trt.net.tr/ondemand/podcastgaleri.aspx?GaleriResimKodu=f8a2298e-7bf9-44cf-9f84-cdb407ecbae5&Pn=4>



TRT Antalya Radyosu "Çevre Köşesi" Programı...

15 Temmuz 2010 tarihinde, TRT Antalya radyosu Çevre Köşesi Programı'na katıldık. "Mavi Bayrak" konusunda radyo dinleyicilerini bilgilendirmek amacıyla konuk olduğumuz programda sorulan sorular üzerine, Mavi Bayrak'ın tarihçesi, kriterleri, denetimler, turizm ve çevre açısından önemi, halkın programı desteklemesi için dikkat edilmesi gerekenler gibi konularda ayrıntılı bilgi verdik.



TRT Ankara Radyosu Canlı Yayını...

06.07.2010 ve 01.09.2010 tarihinde ulusal düzeyde yayın yapan TRT Ankara Radyosu'nda Mavi Bayrak konulu ve 22.09.2010 günü yine aynı radyoda Eko-Okullar Programı ile ilgili 30 dakikalık canlı yayına katılan Genel Müdürümüz Sayın Erol Güngör Programlar ile ilgili bilgi vermiştir.

Eko-Tim "Sigarasız Hayat Sağlıklı Çevre" Dedi...

Eko-Okullarımızdan Bartın Cumhuriyet İlköğretim Okulu'nun Bartın 74 FM ile birlikte yaptığı radyo programına Eko-Okullar Programı Ulusal Koordinasyonunu temsilen Gülbahar Cebesoy canlı telefon bağlantısı ile katıldı. "Sigarasız Hayat Sağlıklı Çevre" konulu programa ayrıca Bartın Çevre İl Müdürü Zeki ŞALTU, Kanser Erken Tanı Merkezi Doktoru Seda BURGUCU, öğretmenler ve Cumhuriyet İlköğretim Okulu Eko-Tim'i katılırken koordinatör öğretmenimizin ve eko-tim öğrencilerimizin konuyla ilgili duyarlı çalışmaları bizleri ayrıca mutlu etti.





“Müjde Akdeniz Radyo”da Mavi Bayrak’ı Tanıttık...

Antalya Mavi Bayrak Koordinatörümüz Lokman Atasoy Müjde Akdeniz Radyo’da yapılan programa canlı yayın konuğu olarak katıldı ve Mavi Bayrakla ilgili bilgiler vererek gelen soruları yanıtladı.

Milli Eğitim Bakanlığı - Sivil Toplum Örgütleri İşbirliği Toplantısı...

Milli Eğitim Bakanlığı İlköğretim Genel Müdürlüğü’nün ilköğretim okullarında yürütülen çevre projelerinin daha etkin olarak gerçekleştirilebilmesi amacıyla 22.09.2010 günü düzenlenmiş olduğu toplantıya katıldık. Çevre konusunda çalışan çeşitli sivil toplum örgütlerinin hazır bulunduğu toplantıda, yapılacak makro düzeyde bir çevre projesinin nasıl oluşturulup geliştirilebileceği konusu görüşülmüş ve toplantı, her bir sivil toplum örgütünün üstlendiği rol ile ilgili Bakanlığa geri bildirimde bulunması ve en kısa zaman içinde yeniden toplanma talebiyle sona ermiştir.



Bodrum Ortakent-Yahşi Belediyesi Kıyı Düzenlemesi Toplantısı...

Ortakent-Yahşi Belediyesinin organize ettiği bir toplantıyla bölgedeki turizmci kıyı düzenlemesi ve yapılması planlanan günübirlik yapılar ile ilgili bilgilendirildi. 10 Ekim 2010 tarihinde Bodrum Türsab Kültür Merkezinde gerçekleştirilen toplantıya Ortakent-Yahşi Belediye Başkanı Mehmet Onur Şahbaz başkanlık ederken, Muğla Mavi Bayrak sorumlumuz Gürçan Kaya, kıyı alanlarının daha düzenli bir şekilde kullanılması ve halk plajında bulunan Mavi Bayrak’ın korunması kapsamında bilgi verdi.



Magic Life Water World Otel Personeline Mavi Bayrak Semineri...

23 Ekim’de Magic Life Water World Oteli yöneticilerine ve personeline verilen seminerde Mavi Bayrak ve kriterleri ile ilgili detaylı bilgi verildi ve konuyla ilgili sorular yanıtladı.



Düriye Duran İlköğretim Okulu Öğrencilerine Mavi Bayrak Semineri...

26 Ekim’de Antalya Gündoğdu Beldesinde bulunan Mavi Bayrak ödüllü Tayyarbey Otel’in talebi üzerine çevre bilinçlendirme etkinlikleri kapsamında Düriye Duran İlköğretim Okulu öğrencilerine çevre bilinçlendirme ve Mavi Bayrak semineri verildi. Seminerde hazırlanan el broşürlerinin dağıtılmasının ardından, otel öğrencilere gezdirilerek Mavi Bayrak ve çevre yönetimi hakkında bilgiler verildi.



ODTÜ’de Vakfımızı Tanıttık...

23 Kasım 2010 tarihinde Ortadoğu Teknik Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde düzenlenen konferansta, Genel Müdürümüz Erol Güngör Vakfımız ve yürüttüğümüz Programları tanıttı ve konuyla ilgili öğrenci ve öğretim üyelerinden gelen soruları yanıtladı.

Travel Turkey Fuarına Katıldık...

9-12 Aralık 2010 tarihlerinde İzmir’de düzenlenen “İzmir Travel Turkey Fuarı”na katılarak Programlarımızı tanıttık. TÜRSAB’ın sponsorluğunda Vakfımıza tahsis edilen standta programlarımızı anlatan film gösterisi eşliğinde gerekli dokümanlarımızı dağıtarak katılımcılara ayrıntılı bilgi verme fırsatı bulduk.





Turizm Değerlendirme Toplantısı...

Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın 2023 yılı turizm stratejisi paralelinde, Muğla ili turizminin çeşitlendirilmesi, on iki aya yayılması ve tanıtım çalışmalarının kamu ve özel sektör işbirliğiyle yapılmasına yönelik değerlendirme toplantısı 22 Aralık 2010 tarihinde Muğla Valilik toplantı salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya Muğla Valisi Sayın Fatih Şahin başkanlık ederken, kaymakamlar, belediye başkanları, turizm sektörü liderleri ve çeşitli sivil toplum örgütleri de katıldı. Valilik toplantı salonunda gerçekleştirilen bu toplantıya Vakfımızı temsilen Mavi Bayrak Muğla İl Koordinatörümüz Gürcan Kaya katıldı.



Vakfımız Çalışanlarının Mutlu Günleri...

Vakfımız çalışanlarından Eko-Okullar Ulusal Koordinatörü Sezil Özkoca Şubat ayında dünyevine girerken, Kasım ayında Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından anne olmuş ve yine aynı gün Mavi Bayrak Antalya koordinatörümüz Lokman Atasoy da ikinci kez baba olmuştur.

2010 YILI SPONSORLARIMIZ

Anemurion Otel - La Blanche Otel - Çevre Eğitim Etkinlikleri El Kitabı Baskısı

Bez Torba - Okullarda Orman Programı için Çanta Basımı

D-Marin Didim Marina - Palma Life Bodrum Otel - Plaj Kriterleri El Kitabı

Göynük Belediyesi - 11.Eko-Okullar Koordinatör Öğretmenler Semineri Gezi Sponsorluğu

Kefaluka Otel - Mavi Bayrak Ulusal Juri Toplantısı Konaklama, Salon ve Yemek Sponsorluğu

Kültür ve Turizm Bakanlığı - Mavi Bayrak Programı Kapsamında Deniz Suyu Analizlerinin Yapılması

Milta Bodrum Marina - Mavi Bayrak El Kitabı Baskısı

Mtg Makina, Temizlik, Geridönüşüm - Mavi Bayrak Ödüllü Plajlar-Marinalar-Yatlar Kataloğu

Sağlık Bakanlığı - Mavi Bayrak Programı Kapsamında Deniz Suyu Analizlerinin Yapılması

Sarıgerme Çevre Eğitim Derneği (SARÇED), İber Otel Sarıgerme Park, Caria Tatil Köyü, Magic Life Sarıgerme, Robinson Club Sarıgerme - 2010 Yılı Mavi Bayrak Ödül Töreni Sponsorluğu

Turgut Reis Belediyesi - Mavi Bayrak Ulusal Juri Toplantısı Transfer ve 1 Günlük Gezi Sponsorluğu

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) - Bodrum'da Çalışma Mekanı ve Binek Otosu Tahsisi

YAYIN KURULU

Sahibi / Rıza Epikmen - TÜRÇEV Yönetim Kurulu Başkanı

Yazı İşleri Müdürü / Erol GÜNGÖR - TÜRÇEV Genel Müdürü

Yayın Kurulu

Aynur BAYRAKTAR	Okullarda Orman Programı Ulusal Koordinatörü - Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Ulusal Koordinatör Yardımcısı
Lokman ATASOY	Mavi Bayrak Programı Antalya İl Koordinatörü
Uğur Burhan YILDIRIM	Mavi Bayrak Programı Antalya İl Koordinatör Yardımcısı
Murat Can YELKEN	Mavi Bayrak Programı Antalya İl Koordinatör Yardımcısı
Gürcan KAYA	Mavi Bayrak Programı Muğla İl Koordinatörü
Didem KABUKÇU	Mavi Bayrak Programı Ulusal Koordinatör Yardımcısı
Sezil EVİRCAN	Eko-Okullar Programı Ulusal Koordinatörü
Gülbahar CEBESOY	Eko-Okullar Programı Ulusal Koordinatör Yardımcısı
sesreklam	Grafik Tasarım

BASIM TARİHİ: MART 2011

Kapak Fotoğrafı: Yalıkavak/BODRUM



TÜRKİYE ÇEVRE EĞİTİM VAKFI

Foundation for Environmental Education in Turkey

Mebusevleri Mahallesi, Ayten Sokak, No:28/1 Tandoğan-ANKARA

Tel: +90.312.222 12 90 - 222 12 99

Faks: +90.312.222 11 42

www.turcev.org.tr

turcev@turcev.org.tr